

Строительство магазина

№ п/п	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество	Работы		Материалы		ИТОГО
				Цена за ед. с НДС	Стоимость с НДС	Цена за ед. с НДС	Стоимость с НДС	
Подготовительные и демонтажные работы								
	Демонтаж роллеты без сохранения	м2	1	450.00 Р	450.00 Р			450.00 Р
	Демонтаж роллеты с сохранением	м2	1	540.00 Р	540.00 Р			540.00 Р
	Демонтаж остекления без сохранения	м2	1	250.00 Р	250.00 Р			250.00 Р
	Демонтаж остекления с сохранением	м2	1	500.00 Р	500.00 Р			500.00 Р
	Демонтаж вывески	шт	1	1,500.00 Р	1,500.00 Р			1,500.00 Р
	Демонтаж декоративной облицовки фасада композитными панелями	м2	1	150.00 Р	150.00 Р			150.00 Р
	Демонтаж декоративной облицовки фасада стеклянными панелями	м2	1	250.00 Р	250.00 Р			250.00 Р
	Очистка потолков от старой краски	м2	1	150.00 Р	150.00 Р			150.00 Р
	Демонтаж подвесного потолка	м2	1	130.00 Р	130.00 Р			130.00 Р
	Демонтаж чернового потолка	м2	1	300.00 Р	300.00 Р			300.00 Р
	Демонтаж перегородок из ГКЛ	м2	1	180.00 Р	180.00 Р			180.00 Р
	Демонтаж облицовки стен из ГКЛ	м2	1	140.00 Р	140.00 Р			140.00 Р
	Демонтаж керамогранита со стен	м2	1	90.00 Р	90.00 Р			90.00 Р
	Снятие обоев со стен	м2	1	50.00 Р	50.00 Р			50.00 Р
	Отбивка штукатурки со стен	м2	1	150.00 Р	150.00 Р			150.00 Р
	Расшивка стен из ГКЛ для монтажа закладных деталей	м2	1	100.00 Р	100.00 Р			100.00 Р
	Демонтаж плинтуса керамогранитного	м	1	50.00 Р	50.00 Р			50.00 Р
	Демонтаж плинтуса ПВХ	м	1	20.00 Р	20.00 Р			20.00 Р
	Демонтаж ламината/линолеума	м2	1	90.00 Р	90.00 Р			90.00 Р
	Демонтаж напольного керамогранита	м2	1	130.00 Р	130.00 Р			130.00 Р
	Расчистка основания от клея	м2	1	100.00 Р	100.00 Р			100.00 Р
	Демонтаж наливного пола	м2	1	90.00 Р	90.00 Р			90.00 Р
	Демонтаж стяжки	м2	1	200.00 Р	200.00 Р			200.00 Р
	Демонтаж эвакуационной двери	шт	1	1,200.00 Р	1,200.00 Р			1,200.00 Р
	Демонтаж металлической/МДФ двери	шт	1	600.00 Р	600.00 Р			600.00 Р
	Прорезка проема в перегородке ГКЛ	м2	1	200.00 Р	200.00 Р			200.00 Р
	Монтаж выгородки с последующим демонтажем (70/30)	м2	1	400.00 Р	400.00 Р			400.00 Р
	Листы гипсокартонные 2500x1200x9,5мм Волма	м2	1.05			84.60 Р	88.83 Р	88.83 Р
	Листы гипсокартонные 2500x1200x12,5мм KNAUF, стандартные	м2	1.05			110.00 Р	115.50 Р	115.50 Р
	Профиль направляющий ПН 50/40 KNAUF толщ.0,6мм	м	0.735			74.67 Р	54.88 Р	54.88 Р
	Профиль стоечный ПС 50/50 KNAUF толщ.0,6мм	м	2.2			88.33 Р	194.33 Р	194.33 Р
	Профиль направляющий эконом ПН 50/40	м	0.735			26.00 Р	19.11 Р	19.11 Р
	Профиль стоечный эконом ПС 50/50	м	2.2			36.67 Р	80.67 Р	80.67 Р
	Лента уплотнительная	м	1.2			6.00 Р	7.20 Р	7.20 Р
	Лента двухсторонняя Момент монтажная 19мм*1,5м	м	0.34			115.33 Р	39.21 Р	39.21 Р
	Монтаж баннера с последующим демонтажем (70/30)	м2	1	100.00 Р	100.00 Р			100.00 Р
	Баннер с печатью по предоставленному файлу (от Заказчика) 1440dpi	м2	1.05			400.00 Р	420.00 Р	420.00 Р
	Монтаж пленки	м2	1	25.00 Р	25.00 Р			25.00 Р
Подготовительные и демонтажные работы	Пленка 100мкм	м2	1.05			11.00 Р	11.55 Р	11.55 Р
	Пленка 80мкм	м2	1.05			7.83 Р	8.22 Р	8.22 Р
	Лента малярная	шт	1			90.00 Р	90.00 Р	90.00 Р
	Укрытие пленкой инженерных систем и оборудования (по площади магазина)	м2	1	12.50 Р	12.50 Р		0.00 Р	12.50 Р
	Пленка 100мкм	м2	1.05			10.30 Р	10.82 Р	10.82 Р
	Пленка 80мкм	м2	1.05			7.83 Р	8.22 Р	8.22 Р
	Лента малярная	шт	1			90.00 Р	90.00 Р	90.00 Р
	Устройство двери во временной выгородке	шт	1	1,500.00 Р	1,500.00 Р		0.00 Р	1,500.00 Р
	Дверь в комплекте с фурнитурой	шт	1			1,674.00 Р	1,674.00 Р	1,674.00 Р
	Дверной блок оргалитовый, замок, петли	шт	1			1,800.00 Р	1,800.00 Р	1,800.00 Р
Устройство деформационного шва в полах	м	1	350.00 Р	350.00 Р		0.00 Р	350.00 Р	
Деформационный шов (по проекту)	м	1				0.00 Р	0.00 Р	
Устройство деформационного шва в стенах и потолке	м	1	150.00 Р	150.00 Р		0.00 Р	150.00 Р	
Уголок 20x20x2000	м	2.1			130.00 Р	273.00 Р	273.00 Р	
ПВХ уголок 20x20	м	2.1			6.30 Р	13.23 Р	13.23 Р	
Укладка ДВП в качестве защиты напольного покрытия с последующим снятием	м2	1	45.00 Р	45.00 Р		0.00 Р	45.00 Р	
Плита ДВП 3,2мм	м2	1.05			67.19 Р	70.55 Р	70.55 Р	
Оклейка витрин пленкой ORACAL	м2	1	550.00 Р	550.00 Р		0.00 Р	550.00 Р	
Пленка ORACAL с печатью по предоставленному файлу (от	м2	1.05			450.00 Р	472.50 Р	472.50 Р	
Демонтаж электроустановки (светильники, кабельные трассы, щитовое оборудование)	м2	1	110.00 Р	110.00 Р		0.00 Р	110.00 Р	
Демонтаж кабельной трассы	м	1	20.00 Р	20.00 Р		0.00 Р	20.00 Р	
Демонтаж кабельной трассы с сохранением	м	1	30.00 Р	30.00 Р		0.00 Р	30.00 Р	
Демонтаж щитка в комплекте	шт	1	1,250.00 Р	1,250.00 Р		0.00 Р	1,250.00 Р	
Демонтаж розеток и выключателей	шт	1	125.00 Р	125.00 Р		0.00 Р	125.00 Р	
Демонтаж светильников	шт	1	100.00 Р	100.00 Р		0.00 Р	100.00 Р	
Демонтаж светильников с сохранением	шт	1	125.00 Р	125.00 Р		0.00 Р	125.00 Р	
Демонтаж светильников на шинопроводе	шт	1	75.00 Р	75.00 Р		0.00 Р	75.00 Р	
Демонтаж светильников на шинопроводе с сохранением	шт	1	90.00 Р	90.00 Р		0.00 Р	90.00 Р	
Демонтаж видеокамер	шт	1	100.00 Р	100.00 Р		0.00 Р	100.00 Р	
Демонтаж системы ОВиК(воздуховоды до точек подключения)	м2	1	110.00 Р	110.00 Р		0.00 Р	110.00 Р	
Демонтаж вывески с сохранением	шт	1	2,500.00 Р	2,500.00 Р		0.00 Р	2,500.00 Р	

Демонтаж, разборка и упаковка торгового оборудования	м2	1	178.00 Р	178.00 Р		0.00 Р	178.00 Р
Демонтаж стоек (пристенное оборудование)- расценка учитывается при мелких работах	шт	1	175.00 Р	175.00 Р		0.00 Р	175.00 Р
Демонтаж полок (пристенное оборудование)- расценка учитывается при мелких работах	шт	1	10.00 Р	10.00 Р		0.00 Р	10.00 Р
Перенос, погрузка строительного мусора	т	1	875.00 Р	875.00 Р		0.00 Р	875.00 Р
Погрузка и перенос торгового оборудования	м2	1	20.00 Р	20.00 Р		0.00 Р	20.00 Р
Разгрузка и перенос давальческого материала и торгового оборудования	м2	1	100.00 Р	100.00 Р		0.00 Р	100.00 Р
Вывоз мусора Газель (только в случае мелкого ремонта)	маш	1	3,500.00 Р	3,500.00 Р		0.00 Р	3,500.00 Р
Вывоз мусора 27м3	конт	1	20,000.00 Р	20,000.00 Р		0.00 Р	20,000.00 Р
				ВСЕГО			

Наименование зоны

Устройство перегородок: толщиной 75-125 мм на одинарном металлическом каркасе с облицовкой одним слоем гипсокартонных листов с обеих сторон без	м2	1	480.00 Р	480.00 Р			480.00 Р
Листы гипсокартонные 2500x1200x12,5мм KNAUF, стандартные	м2	2.1			110.00 Р	231.00 Р	231.00 Р
Листы гипсокартонные 2500x1200x12,5мм KNAUF, влагостойкий	м2	2.1			133.33 Р	279.99 Р	279.99 Р
Листы гипсокартонные 2500x1200x12,5мм KNAUF, огнестойкий	м2	2.1			154.67 Р	324.81 Р	324.81 Р
Листы гипсокартонные 2500x1200x9,5мм KNAUF, стандартные	м2	2.1			105.00 Р	220.50 Р	220.50 Р
Профиль направляющий ПН 50/40 KNAUF толщ.0,6мм	м	0.735			74.67 Р	54.88 Р	54.88 Р
Профиль стоечный ПС 50/50 KNAUF толщ.0,6мм	м	2.2			88.33 Р	194.33 Р	194.33 Р
Профиль направляющий ПН75/40 KNAUF толщ.0,6мм	м	0.735			83.67 Р	61.50 Р	61.50 Р
Профиль стоечный ПС 75/50 KNAUF толщ.0,6мм	м	2.2			100.67 Р	221.47 Р	221.47 Р
Лента уплотнительная	м	1.2			6.00 Р	7.20 Р	7.20 Р
Облицовка поверхностей одним слоем гипсокартонных листов (ГКЛ) с устройством одинарного металлического каркаса: стен без изоляции	м2	1	400.00 Р	400.00 Р			400.00 Р
Листы гипсокартонные 2500x1200x12,5мм KNAUF, стандартные	м2	1.05			110.00 Р	115.50 Р	115.50 Р
Листы гипсокартонные 2500x1200x12,5мм KNAUF, влагостойкий	м2	1.05			133.33 Р	140.00 Р	140.00 Р
Профиль направляющий ПН 50/40 KNAUF толщ.0,6мм	м	0.735			74.67 Р	54.88 Р	54.88 Р
Профиль стоечный ПС 50/50 KNAUF толщ.0,6мм	м	2.2			88.33 Р	194.33 Р	194.33 Р
Профиль направляющий ПН75 /40 KNAUF толщ.0,6мм	м	0.735			83.67 Р	61.50 Р	61.50 Р
Профиль стоечный ПС 75/50 KNAUF толщ.0,6мм	м	2.2			100.67 Р	221.47 Р	221.47 Р
Лента уплотнительная	м	1.2			6.00 Р	7.20 Р	7.20 Р
Устройство перегородок: толщиной 75-125 мм на одинарном металлическом каркасе с облицовкой одним слоем гипсокартонных листов с обеих сторон с изоляцией	м2	1	560.00 Р	560.00 Р			560.00 Р
Листы гипсокартонные 2500x1200x12,5мм KNAUF, огнестойкие	м2	2.1			154.67 Р	324.81 Р	324.81 Р
Маты минераловатные на синтетическом связующем URSA, М-15 толщ. 50 мм	м3	0.0515			1,238.67 Р	63.79 Р	63.79 Р
Маты минераловатные на синтетическом связующем Роквул толщ. 50 мм, плотность 40 кг/м3	м3	0.0515			2,474.10 Р	127.42 Р	127.42 Р
Маты минераловатные на синтетическом связующем Роквул толщ. 80 мм, плотность 40 кг/м4	м4	0.0824			4,296.00 Р	353.99 Р	353.99 Р
Профиль направляющий ПН 50/40 KNAUF толщ.0,6мм	м	0.735			74.67 Р	54.88 Р	54.88 Р
Профиль стоечный ПС 50/50 KNAUF толщ.0,6мм	м	2.2			88.33 Р	194.33 Р	194.33 Р
Профиль направляющий ПН75/40 KNAUF толщ.0,6мм	м	0.735			83.67 Р	61.50 Р	61.50 Р
Профиль стоечный ПС 75/50 KNAUF толщ.0,6мм	м	2.2			100.67 Р	221.47 Р	221.47 Р
Лента уплотнительная	м	1.2			6.00 Р	7.20 Р	7.20 Р
Облицовка поверхностей одним слоем гипсокартонных листов (ГКЛ) с устройством одинарного металлического каркаса: стен с изоляцией	м2	1	480.00 Р	480.00 Р		0.00 Р	480.00 Р
Листы гипсокартонные 2500x1200x12,5мм KNAUF, огнестойкие	м2	1.05			154.67 Р	162.40 Р	162.40 Р
Маты минераловатные на синтетическом связующем URSA, М-15 толщ. 50 мм	м3	0.0515			1,238.68 Р	63.79 Р	63.79 Р
Маты минераловатные на синтетическом связующем Роквул толщ. 50 мм, плотность 40 кг/м3	м3	0.0515			2,474.10 Р	127.42 Р	127.42 Р
Маты минераловатные на синтетическом связующем Роквул толщ. 80 мм, плотность 40 кг/м4	м4	0.0824			4,296.00 Р	353.99 Р	353.99 Р
Профиль направляющий ПН 50/40 KNAUF толщ.0,6мм	м	0.735			74.67 Р	54.88 Р	54.88 Р
Профиль стоечный ПС 50/50 KNAUF толщ.0,6мм	м	2.2			88.33 Р	194.33 Р	194.33 Р
Профиль направляющий ПН75 /40 KNAUF толщ.0,6мм	м	0.735			83.67 Р	61.50 Р	61.50 Р
Профиль стоечный ПС 75/50 KNAUF толщ.0,6мм	м	2.2			100.67 Р	221.47 Р	221.47 Р
Лента уплотнительная	м	1.2			6.00 Р	7.20 Р	7.20 Р
Устройство перегородок: толщиной 100-150мм на одинарном металлическом каркасе с облицовкой двумя слоями гипсокартонных листов с обеих сторон с	м2	1	640.00 Р	640.00 Р		0.00 Р	640.00 Р
Листы гипсокартонные 2500x1200x12,5мм KNAUF, стандартные	м2	4.2			110.00 Р	462.00 Р	462.00 Р
Маты минераловатные на синтетическом связующем URSA, М-15 толщ. 50 мм	м3	0.0515			1,238.67 Р	63.79 Р	63.79 Р
Маты минераловатные на синтетическом связующем Роквул толщ. 50 мм, плотность 40 кг/м3	м3	0.0515			2,474.10 Р	127.42 Р	127.42 Р
Маты минераловатные на синтетическом связующем Роквул толщ. 80 мм, плотность 40 кг/м4	м4	0.0824			4,296.00 Р	353.99 Р	353.99 Р
Профиль направляющий ПН 50/40 KNAUF толщ.0,6мм	м	0.735			74.67 Р	54.88 Р	54.88 Р
Профиль стоечный ПС 50/50 KNAUF толщ.0,6мм	м	2.2			88.33 Р	194.33 Р	194.33 Р
Профиль направляющий ПН75 /40 KNAUF толщ.0,6мм	м	0.735			83.67 Р	61.50 Р	61.50 Р
Профиль стоечный ПС 75/50 KNAUF толщ.0,6мм	м	2.2			100.67 Р	221.47 Р	221.47 Р
Лента уплотнительная	м	1.2			6.00 Р	7.20 Р	7.20 Р

	Облицовка поверхностей двумя слоями гипсокартонных листов (ГКЛ) с устройством одинарного металлического каркаса: стен с изоляцией	м2	1	520.00 Р	520.00 Р		0.00 Р	520.00 Р
	Листы гипсокартонные 2500x1200x12,5мм KNAUF, стандартные	м2	2.1			110.00 Р	231.00 Р	231.00 Р
	Маты минераловатные на синтетическом связующем URSA, М-15 толщ. 50 мм	м3	0.0515			1,238.67 Р	63.79 Р	63.79 Р
	Маты минераловатные на синтетическом связующем Роквул толщ. 50 мм, плотность 40 кг/м3	м3	0.0515			2,474.10 Р	127.42 Р	127.42 Р
	Маты минераловатные на синтетическом связующем Роквул толщ. 80 мм, плотность 40 кг/м3	м3	0.0824			4,296.00 Р	353.99 Р	353.99 Р
	Профиль направляющий ПН 50/40 KNAUF толщ.0,6мм	м	0.735			74.67 Р	54.88 Р	54.88 Р
	Профиль стоечный ПС 50/50 KNAUF толщ.0,6мм	м	2.2			88.33 Р	194.33 Р	194.33 Р
	Профиль направляющий ПН75/40 KNAUF толщ.0,6мм	м	0.735			83.67 Р	61.50 Р	61.50 Р
	Профиль стоечный ПС 75/50 KNAUF толщ.0,6мм	м	2.2			100.67 Р	221.47 Р	221.47 Р
	Лента уплотнительная	м	1.2			6.00 Р	7.20 Р	7.20 Р
	Обшивка поверхности одним слоем гипсокартонных листов (ГКЛ) без устройства металлокаркаса	м2	1	250.00 Р	250.00 Р		0.00 Р	250.00 Р
	Листы гипсокартонные 2500x1200x12,5мм KNAUF, стандартные	м2	1.05			110.00 Р	115.50 Р	115.50 Р
	Листы гипсокартонные 2500x1200x12,5мм KNAUF, влагостойкий	м2	1.05			133.33 Р	140.00 Р	140.00 Р
	Листы гипсокартонные 2500x1200x12,5мм KNAUF, огнестойкий	м2	1.05			154.67 Р	162.40 Р	162.40 Р
	Листы гипсокартонные 2500x1200x9,5мм KNAUF, стандартные	м2	1.05			105.00 Р	110.25 Р	110.25 Р
	Устройство изоляции из минваты	м2	1	100.00 Р	100.00 Р		0.00 Р	100.00 Р
	Маты минераловатные на синтетическом связующем URSA, М-15 толщ. 50 мм	м3	0.0515			1,238.67 Р	63.79 Р	63.79 Р
	Маты минераловатные на синтетическом связующем Роквул толщ. 50 мм, плотность 40 кг/м3	м3	0.0515			2,474.10 Р	127.42 Р	127.42 Р
	Маты минераловатные на синтетическом связующем Роквул толщ. 80 мм, плотность 40 кг/м3	м3	0.0824			4,296.00 Р	353.99 Р	353.99 Р
Стены+проемы	Заделка стыков серпянкой	м2	1	45.00 Р	45.00 Р		0.00 Р	45.00 Р
	Лента для заделки швов	м	0.75			1.90 Р	1.43 Р	1.43 Р
	Шпатлевка стыков, саморезов	м2	1	45.00 Р	45.00 Р		0.00 Р	45.00 Р
	Шпатлевка "Фуген"	кг	0.3			19.08 Р	5.72 Р	5.72 Р
	Монтаж закладных деталей	м2	1	220.00 Р	220.00 Р		0.00 Р	220.00 Р
	ГВЛ 1200*600*20мм	м2	1.05			530.56 Р	557.09 Р	557.09 Р
	КНАУФ-профиль ПН 28/27	м	2			50.00 Р	100.00 Р	100.00 Р
	Лист СМЛ	м2	1.05			312.00 Р	327.60 Р	327.60 Р
	Оцинкованный лист 0,7мм	м2	1.05			401.00 Р	421.05 Р	421.05 Р
	Оцинкованный лист 1мм	м2	1.05			694.00 Р	728.70 Р	728.70 Р
	Оформление дверных проемов в перегородках с каркасом из стальных профилей	шт	1	500.00 Р	500.00 Р		0.00 Р	500.00 Р
	Профиль направляющий ПН 75/40 KNAUF толщ.0,6мм	м	0.927			83.67 Р	77.56 Р	77.56 Р
	Профиль стоечный ПС 75/50 KNAUF толщ.0,6мм	м	4.326			100.67 Р	435.50 Р	435.50 Р
	Брусok 75x75x6000мм	шт	1			351.00 Р	351.00 Р	351.00 Р
	Обрамление дверных проемов металлокаркасом	шт	1	700.00 Р	700.00 Р		0.00 Р	700.00 Р
Труба 50x50x3	м	5.25			199.67 Р	1,048.27 Р	1,048.27 Р	
Монтаж углозащитного профиля	м	1	50.00 Р	50.00 Р		0.00 Р	50.00 Р	
Профиль углозащитный оцинкованный	м	1.2			10.00 Р	12.00 Р	12.00 Р	
Облицовка стен профлистом с устройством одинарного металлического каркаса	м2	1	550.00 Р	550.00 Р			550.00 Р	
Профиль направляющий ПН75 /40 KNAUF толщ.0,6мм	м	0.74			83.67 Р	61.50 Р	61.50 Р	
Профиль стоечный ПС 75/50 KNAUF толщ.0,6мм	м	2.2			100.67 Р	221.47 Р	221.47 Р	
Профлист С10 толщ 0,5мм	м2	1.2			342.00 Р	410.40 Р	410.40 Р	
Профлист С20 толщ 0,5мм	м2	1.2			335.00 Р	402.00 Р	402.00 Р	
Профлист С10 толщ 0,8мм	м2	1.2			435.00 Р	522.00 Р	522.00 Р	
Профлист С20 толщ 0,8мм	м2	1.2			510.00 Р	612.00 Р	612.00 Р	
Устройство стен из газобетонных блоков	м2	1	800.00 Р	800.00 Р			800.00 Р	
Блок керамзитобетонный перегородочный 390x188x80 мм	шт	1			34.00 Р	34.00 Р	34.00 Р	
Блок керамзитобетонный перегородочный 390x120x188 мм	шт	1			45.00 Р	45.00 Р	45.00 Р	
Блок керамзитобетонный перегородочный 490x80x188 мм	шт	1			46.00 Р	46.00 Р	46.00 Р	
Блок керамзитобетонный перегородочный 400x90x200 мм	шт	1			40.00 Р	40.00 Р	40.00 Р	
Блок перегородочный керамзитобетонный 390x90x188 мм	шт	1			47.00 Р	47.00 Р	47.00 Р	
Керамзитоблок перегородочный с 2-мя отверстиями 400(ш)*120(г)*200(в)	шт	1			40.00 Р	40.00 Р	40.00 Р	
Клей для блоков, толщина шва 10мм	кг	16.5			10.20 Р	168.30 Р	168.30 Р	
Монтаж ПВХ панели под постер	м2	1	2,000.00 Р	2,000.00 Р		0.00 Р	2,000.00 Р	
ПВХ панель жесткая 3мм	м2	1.05			584.81 Р	614.05 Р	614.05 Р	
Жидкие гвозди	шт	0.38			250.00 Р	95.00 Р	95.00 Р	
Установка двери МДФ	шт	1	2,000.00 Р	2,000.00 Р		0.00 Р	2,000.00 Р	
Коробка дверная ламинированная белая	уп	1			1,070.00 Р	1,070.00 Р	1,070.00 Р	
Дверное полотно белое гладкое глухое с притвором	шт	1			1,650.00 Р	1,650.00 Р	1,650.00 Р	
Наличник МДФ белый	шт	5			215.00 Р	1,075.00 Р	1,075.00 Р	
Петли	к-т	1			149.00 Р	149.00 Р	149.00 Р	
Замок	шт	1			230.00 Р	230.00 Р	230.00 Р	
Коробка дверная Венге	компл	1			1,195.00 Р	1,195.00 Р	1,195.00 Р	
Дверное полотно венге глухое	шт	1			2,850.00 Р	2,850.00 Р	2,850.00 Р	
Наличник МДФ венге	шт	5			78.00 Р	390.00 Р	390.00 Р	
Комплект дверных ручек 25L 170 ВК ВР, с запирающим (черный, хром)	шт	1			1,147.00 Р	1,147.00 Р	1,147.00 Р	
Стопор		1			124.00 Р	124.00 Р	124.00 Р	
Установка двери металлической/противопожарной	шт	1	3,500.00 Р	3,500.00 Р		0.00 Р	3,500.00 Р	
Дверь металлическая, полотно 900x2000, без порога, цвет, цвет - в цвет стен	шт	1			14,900.00 Р	14,900.00 Р	14,900.00 Р	

	Дверь противопожарная EI 30, полотно 900x2000, без порога, цвет- в цвет стен	шт	1			18,500.00 Р	18,500.00 Р	18,500.00 Р
	Дверь противопожарная EI 60, полотно 900x2000, без порога, цвет- в цвет стен	шт	1			18,500.00 Р	18,500.00 Р	18,500.00 Р
	Пена противопожарная	шт	1			540.00 Р	540.00 Р	540.00 Р
	Монтаж доводчика	шт	1	500.00 Р	500.00 Р		0.00 Р	500.00 Р
	Доводчик дверной 15-25 кг	шт	1			1,374.00 Р	1,374.00 Р	1,374.00 Р
	Доводчик дверной до 80 кг	шт	1			1,425.00 Р	1,425.00 Р	1,425.00 Р
	Установка люков	шт	1	800.00 Р	800.00 Р		0.00 Р	800.00 Р
	Люк ревизионный скрытой установки 400x400 под отделку	шт	1			2,484.00 Р	2,484.00 Р	2,484.00 Р
	Люк ревизионный скрытой установки 400x600 под отделку	шт	1			2,698.00 Р	2,698.00 Р	2,698.00 Р
	Люк ревизионный скрытой установки 500x400 под отделку	шт	1			2,635.00 Р	2,635.00 Р	2,635.00 Р
	Люк ревизионный скрытой установки 500x500 под отделку	шт	1			2,977.00 Р	2,977.00 Р	2,977.00 Р
	Люк ревизионный скрытой установки 600x600 под отделку	шт	1			3,251.00 Р	3,251.00 Р	3,251.00 Р
	Люк ревизионный скрытой установки 1200x600 под отделку	шт	1			4,738.00 Р	4,738.00 Р	4,738.00 Р
	Устройство металлокаркаса	т	1	42,000.00	42,000.00 Р		0.00 Р	42,000.00 Р
	Труба 80x80x4	м	1			475.67 Р	475.67 Р	475.67 Р
	Труба 50x50x3	м	1			199.67 Р	199.67 Р	199.67 Р
	Труба 100x100x4	м	1			629.15 Р	629.15 Р	629.15 Р
	Труба 60x60*3	м	1			237.00 Р	237.00 Р	237.00 Р
	Труба 40x40x3	м	1			151.33 Р	151.33 Р	151.33 Р
	Труба 20x20x1,5	м	1			65.66 Р	65.66 Р	65.66 Р
	Труба 25x25x2	м	1			86.07 Р	86.07 Р	86.07 Р
	Труба 40x20x2мм	м	1			106.33 Р	106.33 Р	106.33 Р
	Труба 50x50x2мм	м	1			180.67 Р	180.67 Р	180.67 Р
	Труба 60x60x2мм	м	1			221.00 Р	221.00 Р	221.00 Р
	Труба 50x25x2 мм	м	1			146.33 Р	146.33 Р	146.33 Р
	Труба 60x40x2мм	м	1			181.67 Р	181.67 Р	181.67 Р
	Уголок металлический 50x50x5	м	1			205.67 Р	205.67 Р	205.67 Р
	Уголок металлический 40x40x4	м	1			139.33 Р	139.33 Р	139.33 Р
	Полоса горячекатаная 40x4 мм	м	1			77.33 Р	77.33 Р	77.33 Р
	Полоса горячекатаная 20x4 мм	м	1			38.67 Р	38.67 Р	38.67 Р
	Пятка металлическая 190x190	шт	1			229.00 Р	229.00 Р	229.00 Р
	Пятка металлическая 150x150		1			160.00 Р	160.00 Р	160.00 Р
	Анкер FH II-D 10/25	шт	1			180.50 Р	180.50 Р	180.50 Р
	Монтаж роллет до 7м	м2	1	1,500.00	1,500.00 Р		0.00 Р	1,500.00 Р
	Роллеты RollMaster CT-75П с автоматическим открыванием и пультами дистанционного управления 5 шт. до 5 м	м2	1	0.00		8,500.00 Р	8,500.00 Р	8,500.00 Р
	Роллеты RollMaster CT-75П с автоматическим открыванием и пультами дистанционного управления 5 шт. с 5 до 7	м2	1	0.00		8,200.00 Р	8,200.00 Р	8,200.00 Р
	Монтаж роллет более 7м	м2	1	1,800.00	1,800.00 Р		0.00 Р	1,800.00 Р
	Роллеты RollMaster CT-75П с автоматическим открыванием и пультами дистанционного управления 5 шт.	м2	1	0.00		8,000.00 Р	8,000.00 Р	8,000.00 Р
	Устройство штроб	м	1	200.00 Р	200.00 Р			200.00 Р
	Грунтовка пола	м2	1	50.00 Р	50.00 Р			50.00 Р
	Грунт универсальный	л	0.1			38.00 Р	3.80 Р	3.80 Р
	Устройство стяжки из ЦПС от 30 мм до 100 мм	м2	1	380.00 Р	380.00 Р		0.00 Р	380.00 Р
	ЦПС М300 (на 50мм)	кг	90			4.92 Р	442.80 Р	442.80 Р
	Армирование стяжки от 50 мм	м2	1	100.00 Р	100.00 Р		0.00 Р	100.00 Р
	Сетка сварная 50x50x3мм	м2	1.05			278.00 Р	291.90 Р	291.90 Р
	Устройство самовыравнивающего покрытия от 0 до 30 мм	м2	1	290.00 Р	290.00 Р		0.00 Р	290.00 Р
	Vetonit 4000 (на 3мм)	кг	4.8			20.40 Р	97.92 Р	97.92 Р
	Устройство покрытий из керамогранита	м2	1	650.00 Р	650.00 Р		0.00 Р	650.00 Р
	Керамогранит	м2					0.00 Р	0.00 Р
	Керамогранит соль-перец	м2	1.15			255.00 Р	293.25 Р	293.25 Р
	Керамогранит темно-серый	м2	1.15			295.00 Р	339.25 Р	339.25 Р
	Клей Плитонит для керамогранита 600*600	кг	10.4			21.44 Р	222.98 Р	222.98 Р
	Клей Plitonit B для керамогранита до 450*450	кг	13.6			11.92 Р	162.11 Р	162.11 Р
	Клей усиленный армирующими волокнами ПЛИТОНИТ В	кг	10.4			13.28 Р	138.11 Р	138.11 Р
	Клей для керамогранита Крепс «Улучшенный»	кг	10.4			11.60 Р	120.64 Р	120.64 Р
	Затирка швов	м2	1	80.00 Р	80.00 Р		0.00 Р	80.00 Р
	Затирка Ceresit	кг	0.35			123.00 Р	43.05 Р	43.05 Р
	Укладка стекла на пол	м2	1	950.00 Р	950.00 Р		0.00 Р	950.00 Р
	Подложка, пробка, 2 мм	м2	1.2				0.00 Р	0.00 Р
	Стекло, толщина 8 мм, закаленное, полировка кромки, с отверстиями	м2	1			5,500.00 Р	5,500.00 Р	5,500.00 Р
	Стекло, толщина 10 мм, закаленное, полировка кромки, с отверстиями	м2	1			5,600.00 Р	5,600.00 Р	5,600.00 Р
	Пленка ORACAL, 2 слоя, финишный цвет - красный, глянец, ориентир - RAL 3003	м2	2.52			450.00 Р	1,134.00 Р	1,134.00 Р
	Устройство покрытий из мозаики	м2	1	1,000.00 Р	1,000.00 Р		0.00 Р	1,000.00 Р
	Мозайка	м	1.1				0.00 Р	0.00 Р
	Монтаж профиля	м	1	150.00 Р	150.00 Р		0.00 Р	150.00 Р
	Профиль т-образный	м	1.1				0.00 Р	0.00 Р
	профиль L-образный	м	1.1			173.00 Р	190.30 Р	190.30 Р
	Изготовление плитуса из керамогранитной плитки (резка)	м	1	85.00 Р	85.00 Р		0.00 Р	85.00 Р
	Керамогранит 600x600мм	м2	0.35				0.00 Р	0.00 Р
	Керамогранит соль-перец 300x300мм	м2	0.173			255.00 Р	44.12 Р	44.12 Р
	Керамогранит темно-серый 300x300мм	м2	0.173			295.00 Р	51.04 Р	51.04 Р

	Монтаж плинтуса из керамогранита	м	1	225.00 Р	225.00 Р		0.00 Р	225.00 Р
	Клей Plitonit B	кг	0.65			11.92 Р	7.75 Р	7.75 Р
	Устройство плинтуса из крашеного МДФ /металлического плинтуса	м	1	100.00 Р	100.00 Р		0.00 Р	100.00 Р
	Жидкие гвозди	туба	0.083			250.00 Р	20.75 Р	20.75 Р
	Плинтус металлический белый/черный	м	1.15			0.00 Р	0.00 Р	0.00 Р
	Клей универсальный для МДФ/картон, прозрачный	туба	0.1			239.00 Р	23.90 Р	23.90 Р
	Акриловый герметик в цвет плинтуса	туба	0.005			169.00 Р	0.85 Р	0.85 Р
	Устройство черного потолка	м2	1	360.00 Р	360.00 Р		0.00 Р	360.00 Р
	Труба 40x40x3	м	1			151.33 Р	151.33 Р	151.33 Р
	Труба 40x20x2мм	м	1			106.33 Р	106.33 Р	106.33 Р
	Труба 50x25x2 мм	м	1			146.33 Р	146.33 Р	146.33 Р
	Труба 25x25x2	м	1			86.07 Р	86.07 Р	86.07 Р
	Шпилька М8	м	1			45.00 Р	45.00 Р	45.00 Р
	Шпилька М10	м	1			84.12 Р	84.12 Р	84.12 Р
	Латунный забивной анкер	шт.	1			19.44 Р	19.44 Р	19.44 Р
	V-образный кронштейн М8	шт.	1			39.43 Р	39.43 Р	39.43 Р
	V-образный кронштейн М10	шт.	1			40.02 Р	40.02 Р	40.02 Р
	V-образный кронштейн М12	шт.	1			40.54 Р	40.54 Р	40.54 Р
	Гайка М8	шт.	1			1.01 Р	1.01 Р	1.01 Р
	Шайба М8	шт.	1			0.98 Р	0.98 Р	0.98 Р
	Гайка М10	шт.	1			1.84 Р	1.84 Р	1.84 Р
	Шайба М10	шт.	1			1.50 Р	1.50 Р	1.50 Р
	Гайка соединительная М8	шт.	1			23.00 Р	23.00 Р	23.00 Р
	Гайка соединительная М10	шт.	1			26.00 Р	26.00 Р	26.00 Р
	Устройство трапов из ПВХ	м2	1	320.00 Р	320.00 Р		0.00 Р	320.00 Р
	Лист ПВХ	м2	1.1			825.26 Р	907.79 Р	907.79 Р
	Уголок 20x20	м	2.1			130.00 Р	273.00 Р	273.00 Р
	Уголок 50x50	м	2.1			205.67 Р	431.91 Р	431.91 Р
	Устройство потолка из гипсокартонных листов (ГКЛ) по одноуровневому металлическому каркасу без подвесов	м2	1	420.00 Р	420.00 Р	0.00 Р	0.00 Р	420.00 Р
	Листы гипсокартонные 2500x1200x12,5мм KNAUF, стандартные	м2	1.05			110.00 Р	115.50 Р	115.50 Р
	Листы гипсокартонные 2500x1200x12,5мм KNAUF, влагостойкий	м2	1.05			133.33 Р	140.00 Р	140.00 Р
	Листы гипсокартонные 2500x1200x9,5мм KNAUF, стандартные	м2	4.41			105.00 Р	463.05 Р	463.05 Р
	Профиль потолочный ПП 60/27 KNAUF толщ. 0,6 мм	м	0.6			68.67 Р	41.20 Р	41.20 Р
	Устройство потолка ГКЛ на одноуровневом металлокаркасе	м2	1	450.00 Р	450.00 Р	0.00 Р	0.00 Р	450.00 Р
	Листы гипсокартонные 2500x1200x12,5мм KNAUF, стандартные	м2	1.05			110.00 Р	115.50 Р	115.50 Р
	Листы гипсокартонные 2500x1200x12,5мм KNAUF, влагостойкий	м2	1.05			133.33 Р	140.00 Р	140.00 Р
	Листы гипсокартонные 2500x1200x9,5мм KNAUF, стандартные	м2	2.1			105.00 Р	220.50 Р	220.50 Р
	Профиль ПП 60/27, KNAUF толщ. 0,6	м	2.9			68.67 Р	199.14 Р	199.14 Р
	Профиль ПН 28/27, KNAUF толщ. 0,6	м	0.4			50.00 Р	20.00 Р	20.00 Р
	Удлинитель профилей 60/27 KNAUF	шт.	0.2			10.50 Р	2.10 Р	2.10 Р
	Соединитель одноуровневый 60/27 KNAUF	шт.	1.7			17.00 Р	28.90 Р	28.90 Р
	Подвес с зажимом 60/27 KNAUF	шт.	0.7			12.80 Р	8.96 Р	8.96 Р
	Тяга подвеса KNAUF	шт.	0.7			18.00 Р	12.60 Р	12.60 Р
	Устройство потолка ГКЛ на двухуровневом металлокаркасе	м2	1	450.00 Р	450.00 Р		0.00 Р	450.00 Р
	Листы гипсокартонные 2500x1200x12,5мм KNAUF, стандартные	м2	1.05			110.00 Р	115.50 Р	115.50 Р
	Листы гипсокартонные 2500x1200x12,5мм KNAUF, влагостойкий	м2	1.05			133.33 Р	140.00 Р	140.00 Р
	Листы гипсокартонные 2500x1200x9,5мм KNAUF, стандартные	м2	1.05			105.00 Р	110.25 Р	110.25 Р
	Профиль ПП 60/27, KNAUF толщ. 0,6	м.п.	3.2			68.67 Р	219.74 Р	219.74 Р
	Удлинитель профилей 60/27 KNAUF	шт.	0.6			10.50 Р	6.30 Р	6.30 Р
	Соединитель двухуровневый 60/27 KNAUF	шт.	2.3			13.00 Р	29.90 Р	29.90 Р
	Подвес с зажимом 60/27 KNAUF	шт.	1.3			12.80 Р	16.64 Р	16.64 Р
	Тяга подвеса 1000 мм KNAUF	шт.	1.3			18.00 Р	23.40 Р	23.40 Р
	Обшивка поверхности потолков одним слоем гипсокартонных листов (ГКЛ) без устройства металлокаркаса	м2	1	250.00 Р	250.00 Р		0.00 Р	250.00 Р
	Листы гипсокартонные 2500x1200x12,5мм KNAUF, стандартные	м2	1.05			110.00 Р	115.50 Р	115.50 Р
	Заделка стыков серпянкой	м2	1	45.00 Р	45.00 Р		0.00 Р	45.00 Р
	Лента для заделки швов	м	0.75			1.90 Р	1.43 Р	1.43 Р
	Шпатлевка стыков, саморезов	м2	1	45.00 Р	45.00 Р		0.00 Р	45.00 Р
	Шпатлевка "Фуген"	кг	0.3			19.08 Р	5.72 Р	5.72 Р
	Устройство противопожарного потолка	м2	1	520.00 Р	520.00 Р		0.00 Р	520.00 Р
	Файерборд Knauf 2500x1200x12.5 мм	м2	1.05			837.67 Р	879.55 Р	879.55 Р
	Профиль ПП 60/27, KNAUF толщ. 0,6	м.п.	3.25			68.67 Р	223.18 Р	223.18 Р
	Удлинитель профилей 60/27 KNAUF	шт.	0.45			10.50 Р	4.73 Р	4.73 Р
	Соединитель двухуровневый 60/27 KNAUF	шт.	1.725			13.00 Р	22.43 Р	22.43 Р
	Подвес с зажимом 60/27 KNAUF	шт.	0.975			12.80 Р	12.48 Р	12.48 Р
	Тяга подвеса 1000 мм KNAUF	шт.	0.975			18.00 Р	17.55 Р	17.55 Р
	Стекловолоконная армирующая лента для плит KNAUF-Файерборд	м	1.2			4.00 Р	4.80 Р	4.80 Р
	Монтаж сетки "Рабица" на потолок/сетки ЦПВС по контуру помещения	м2	1	200.00 Р	200.00 Р		0.00 Р	200.00 Р
	Сетка ЦПВС	м2	1.05			20.96 Р	22.01 Р	22.01 Р
	Сетка Рабица ячейка 50x50 мм	м2	1.05			78.93 Р	82.88 Р	82.88 Р
	Устройство потолка Грильято	м2	1	450.00 Р	450.00 Р		0.00 Р	450.00 Р
	Потолок Грильято (профили "мама", "папа", направляющие подвесы и .т.д) 100x100 мм	м2	1.05			625.00 Р	656.25 Р	656.25 Р

	Потолок Грильято (профили "мама", "папа", направляющие подвесы и т.д) 150x150 мм	м2	1.05			424.00 Р	445.20 Р	445.20 Р
	Устройство реечного потолка	м2	1	450.00 Р	450.00 Р		0.00 Р	450.00 Р
63	Потолок реечный пластинообразный А91SP с двусторонней окраской(профили, гребенка, подвесы и т.д)	м2	1.25			2,100.00	2,625.00	2,625.00
	Потолок реечный	м2	1				0.00 Р	0.00 Р
	Грунтовка стен	м2	1	45.00 Р	45.00 Р		0.00 Р	45.00 Р
	Грунт универсальный	л	0.1			38.00 Р	3.80 Р	3.80 Р
	Сплошное выравнивание стен	м2	1	225.00 Р	225.00 Р		0.00 Р	225.00 Р
	Vetonit LR+	кг	2.4			30.50 Р	73.20 Р	73.20 Р
	Оклейка стен стеклотканью паутинка	м2	1	130.00 Р	130.00 Р		0.00 Р	130.00 Р
	Клей для обоев	шт	0.033			300.00 Р	10.00 Р	10.00 Р
	Стеклохолст 40г/м2	м2	1.2			10.30 Р	12.36 Р	12.36 Р
	Окраска стен за 2 раза	м2	1	175.00 Р	175.00 Р		0.00 Р	175.00 Р
	Краска Tikkurila EURO Power 7 с колеровкой	л	0.2			536.78 Р	107.36 Р	107.36 Р
	Краска Tikkurila EURO Power 7 без колеровки	л	0.2			485.78 Р	97.16 Р	97.16 Р
	Tikkurila Euro Smart-2 без колеровки	л	0.2			364.00 Р	72.80 Р	72.80 Р
	Tikkurila Euro Smart-2 с колеровкой	л	0.2			415.00 Р	83.00 Р	83.00 Р
	Краска Marshall Export 7 с колеровкой	л	0.2			397.00 Р	79.40 Р	79.40 Р
	Краска Marshall Export 7 без колеровки	л	0.2			346.00 Р	69.20 Р	69.20 Р
	Краска водоэмульсионная	л	0.2			155.55 Р	31.11 Р	31.11 Р
	Краска водно-дисперсионная Finncolor OASIS INTERIOR PLUS с колеровкой	л	0.2			335.44 Р	67.09 Р	67.09 Р
	Краска водно-дисперсионная Finncolor OASIS INTERIOR PLUS без колеровки	л	0.2			284.44 Р	56.89 Р	56.89 Р
	Краска водно-дисперсионная интерьерная Finncolor Oasis Interior белая с колеровкой	л	0.2			286.55 Р	57.31 Р	57.31 Р
	Краска водно-дисперсионная интерьерная Finncolor Oasis Interior белая без колеровки	л	0.2			235.55 Р	47.11 Р	47.11 Р
	Краска для стен и потолков Текс «Профи» влагостойкая с колеровкой	л	0.25			214.11 Р	53.53 Р	53.53 Р
	Краска для стен и потолков Текс «Профи» влагостойкая без колеровки	л	0.25			163.11 Р	40.78 Р	40.78 Р
	Краска Loft Original под бетон	л	0.32			1,408.50 Р	450.72 Р	450.72 Р
	Гладкий грунт Primaire Avant Peinture 2,5л	л	0.1			791.20 Р	79.12 Р	79.12 Р
	Краска с песком Sable d'Ete матовая 2 л	л	0.25			1,302.00 Р	325.50 Р	325.50 Р
	Окраска стен за 3 раза	м2	1	230.00 Р	230.00 Р		0.00 Р	230.00 Р
	Краска Tikkurila EURO Power 7 с колеровкой	л	0.3			536.78 Р	161.03 Р	161.03 Р
	Краска Tikkurila EURO Power 7 без колеровки	л	0.3			485.78 Р	145.73 Р	145.73 Р
	Tikkurila Euro Smart-2 без колеровки	л	0.3			364.00 Р	109.20 Р	109.20 Р
	Tikkurila Euro Smart-2 с колеровкой	л	0.3			415.00 Р	124.50 Р	124.50 Р
	Краска Marshall Export 7 с колеровкой	л	0.3			397.00 Р	119.10 Р	119.10 Р
	Краска Marshall Export 7 без колеровки	л	0.3			346.00 Р	103.80 Р	103.80 Р
	Краска водоэмульсионная	л	0.3			155.55 Р	46.67 Р	46.67 Р
	Краска водно-дисперсионная Finncolor OASIS INTERIOR PLUS с колеровкой	л	0.3			335.44 Р	100.63 Р	100.63 Р
	Краска водно-дисперсионная Finncolor OASIS INTERIOR PLUS без колеровки	л	0.3			284.44 Р	85.33 Р	85.33 Р
	Краска водно-дисперсионная интерьерная Finncolor Oasis Interior белая с колеровкой	л	0.3			286.55 Р	85.97 Р	85.97 Р
	Краска водно-дисперсионная интерьерная Finncolor Oasis Interior белая без колеровки	л	0.3			235.55 Р	70.67 Р	70.67 Р
	Краска для стен и потолков Текс «Профи» влагостойкая с колеровкой	л	0.375			214.11 Р	80.29 Р	80.29 Р
	Краска для стен и потолков Текс «Профи» влагостойкая без колеровки	л	0.375			163.11 Р	61.17 Р	61.17 Р
	Краска Loft Original под бетон	л	0.48			1,408.50 Р	676.08 Р	676.08 Р
	Текстурирование декоративной краски	м2	1	50.00 Р	50.00 Р		0.00 Р	50.00 Р
	Краска Elegance цвет золотой база	л	0.12			2,011.30 Р	241.36 Р	241.36 Р
	Краска с песком Sable d'Ete матовая 2 л	л	0.25			1,302.00 Р	325.50 Р	325.50 Р
	Монтаж стекла на стены на клей	м2	1	700.00 Р	700.00 Р		0.00 Р	700.00 Р
	Стекло, толщина 4 мм, ЛАКОБЕЛЬ, полировка кромки, цвет - красный, ориентир - RAL 3003	м2	1.05			0.00 Р	4,182.35 Р	4,391.47 Р
	Клей для зеркал	туба	0.15			0.00 Р	223.00 Р	33.45 Р
	Монтаж стекла на стены на крепление точечное	м2	1	950.00 Р	950.00 Р		0.00 Р	950.00 Р
	Стекло, толщина 8 мм, закаленное, полировка кромки, с отверстиями	м2	1			5,500.00 Р	5,500.00 Р	5,500.00 Р
	Стекло, толщина 10 мм, закаленное, полировка кромки, с отверстиями	м2	1			5,600.00 Р	5,600.00 Р	5,600.00 Р
	Стекло, толщина 12 мм, закаленное, полировка кромки, с отверстиями	м2	1			6,200.00 Р	6,200.00 Р	6,200.00 Р
	Пленка ORACAL, 2 слоя, финишный цвет - красный, глянец, ориентир - RAL 3003	м2	2.1			450.00 Р	945.00 Р	945.00 Р
	Пленка ORACAL, 2 слоя, финишный цвет - черный, глянец, ориентир - RAL 9005	м2	2.1			450.00 Р	945.00 Р	945.00 Р
	Крепление точечное, MANET, цвет - в цвет стекла, из расчета 4 шт. на 1 кв. м.	шт	4			612.00 Р	2,448.00 Р	2,448.00 Р
	Облицовка стен композитными панелями	м2	1	900.00 Р	900.00 Р		0.00 Р	900.00 Р
	Композитная панель, кромки заваляцованы, цвет - по проекту	м2	1.1			2,500.00 Р	2,750.00 Р	2,750.00 Р
	Композитная панель Dibond 4мм, цвет - по проекту	м2	1.1			1,391.00 Р	1,530.10 Р	1,530.10 Р
	Композитная панель Dibond 4мм, цвет - царпанное золото	м2	1.1			1,600.00 Р	1,760.00 Р	1,760.00 Р
	Алюминиевые композитные панели Grossbond G9003	м2	1.2			1,144.00 Р	1,372.80 Р	1,372.80 Р
	GoldStar Стандарт 0,40 x 4 FR 1,22 x 4,00	м2	1.2			1,350.00 Р	1,620.00 Р	1,620.00 Р
	Резка композита	м2	1			320.00 Р	320.00 Р	320.00 Р
	Клей универсальный для пластик/картон, прозрачный	туба	0.5			239.00 Р	119.50 Р	119.50 Р
	Облицовка стен керамогранитом	м2	1	700.00 Р	700.00 Р		0.00 Р	700.00 Р
	Керамогранит черного цвета, марки Италон, "УРБАН ПЕТРОЛ", 450x900мм	м2	1.2				0.00 Р	0.00 Р
	Керамогранит 20x20 белый глянец	м2	1.2				0.00 Р	0.00 Р
	Клей Plitonit B / иной по смете	кг	6.5			11.92 Р	77.48 Р	77.48 Р
	Облицовка стен облицовочным кирпичем	м2	1	800.00 Р	800.00 Р			800.00 Р

	Облицовочный кирпич белый/черный	м2	1.2				0.00 P	0.00 P
	Облицовка стен мозаичной плиткой	м2	1	1,000.00 P	1,000.00 P		0.00 P	1,000.00 P
	Мозаика, размер 26x26 мм	м2	1.05				0.00 P	0.00 P
	Мозаика 20*20мм стекло бирюзовое	м2	1.302				0.00 P	0.00 P
	Клей Plitonit B/ иной по смете	кг	6.5			11.92 P	77.48 P	77.48 P
	Затирка швов	м2	1	80.00 P	80.00 P		0.00 P	80.00 P
	Затирка Ceresit	кг	0.35			123.00 P	43.05 P	43.05 P
	Декоративная штукатурка стен "Волна" с окраской	м2	1	500.00 P	500.00 P		0.00 P	500.00 P
	Vetonit LR+	кг	5			30.50 P	152.50 P	152.50 P
	Краска Tikkurila EURO Power 7 с колеровкой	л	0.3			536.78 P	161.03 P	161.03 P
51	Грунтовка стен под декоративную штукатурку	м2	1.00	45.00	45.00			45.00
	Бетоноконтакт	кг	0.20			69.75	13.95	13.95
52	Грунтовка L Impression Sous-couche micro granitee	л	0.08			663.60	53.09	53.09
63	Грунтовка для внутренних работ L'Impression Sous-couche	л	0.08			463.00	37.04	37.04
	Штукатурка стен под "Бетон"	м2	1	500.00 P	500.00 P		0.00 P	500.00 P
	Штукатурка OLIMP Моделируемая 0,3 мм	кг	2.5			116.11 P	290.28 P	290.28 P
	Покрытие декоративное L Impression Туфо Кальче	кг	1.5			365.00 P	547.50 P	547.50 P
64	Декоративная штукатурка стен Золото	м2	1.00	500.00	500.00			500.00
65	Покрытие декоративное L'Impression Les Perles	кг	0.29			1,490.83	435.32	435.32
	Покрытие газобетонных блоков лаком	м2	1	175.00 P	175.00 P		0.00 P	175.00 P
	Лак по камню Neomid	л	0.15			299.20 P	44.88 P	44.88 P
	Лак по камню Aquastrong матовый	м2	0.15			580.00 P	87.00 P	87.00 P
	Облицовка стен гипсовыми плитами	м2	1	550.00 P	550.00 P		0.00 P	550.00 P
	Плитка гипсовая, толщина 8 мм	м2	1.05				0.00 P	0.00 P
	Клей Plitonit B	кг	6.5			11.92 P	77.48 P	77.48 P
	Герметик акриловый	туба	0.2			169.00 P	33.80 P	33.80 P
	Оклейка стен обоями	м2	1	200.00 P	200.00 P		0.00 P	200.00 P
	Обои	м2	1.2				0.00 P	0.00 P
	Клей обойный	шт	0.033			300.00 P	10.00 P	10.00 P
	Клей для напольных ПВХ покрытий	кг	0.2			382.20 P	76.44 P	76.44 P
	Оклейка стен линолеумом	м2	1	200.00 P	200.00 P		0.00 P	200.00 P
	Линолеум	м2	1.05				0.00 P	0.00 P
	Клей универсальный для МДФ/картон, прозрачный	туба	0.1			239.00 P	23.90 P	23.90 P
	Облицовка стен панелями "Доски" (фанера)	м2	1	225.00 P	225.00 P			225.00 P
	Панели Доски - поставка Заказчика	м2	1.1				0.00 P	0.00 P
	Жидкие гвозди	шт	0.38			250.00 P	95.00 P	95.00 P
	Монтаж профлиста с креплением на кровельные саморезы на стены	м2	1	400.00 P	400.00 P			400.00 P
	Профлист С20 толщ 0,5мм	м2	1.2			335.00 P	402.00 P	402.00 P
	Профлист С10 толщ 0,5мм	м2	1.2			342.00 P	410.40 P	410.40 P
	Профлист С20 толщ 0,8мм	м2	1.2			510.00 P	612.00 P	612.00 P
	Профлист С10 толщ 0,8мм	м2	1.2			435.00 P	522.00 P	522.00 P
	Облицовка зеркалом/зеркальными панелями	м2	1	550.00 P	550.00 P		0.00 P	550.00 P
	Зеркало с полированной кромкой без отверстий	м2	1			1,790.00 P	1,790.00 P	1,790.00 P
	Зеркало с полированной кромкой с отверстиями	м2	1			1,850.00 P	1,850.00 P	1,850.00 P
31	Зеркало бронза с полированной кромкой, без отверстий	м2	1.00			2,506.00	2,506.00 P	2,506.00 P
	Крепление для зеркала	шт	1			120.00 P	120.00 P	120.00 P
	Клей для зеркал	шт	0.53			223.00 P	118.19 P	118.19 P
52	Оклейка стекол зеркал защитной пленкой	м2	1.00	550.00	550.00			550.00
53	Пленка защитная для зеркал	м2	1.05			349.80	367.29	367.29
	Сборка рам для зеркал	шт.	1	300.00 P	300.00 P			300.00 P
	Рама для зеркал - поставка Заказчика	шт.	1			0.00 P	0.00 P	0.00 P
	Облицовка стен зеркальной плиткой с факетом	м2	1	650.00 P	650.00 P			650.00 P
	Зеркальная плитка с факетом 10*10см	шт	1			48.00 P	48.00 P	48.00 P
	Зеркальная плитка с факетом 15*15см	шт	1			82.00 P	82.00 P	82.00 P
	Зеркальная плитка с факетом 20*20см	шт	1			130.00 P	130.00 P	130.00 P
	Зеркальная плитка с факетом 20*30см	шт	1			170.00 P	170.00 P	170.00 P
	Зеркальная плитка с факетом 30*30см	шт	1			224.00 P	224.00 P	224.00 P
	Клей для зеркал	шт	0.53			223.00 P	118.19 P	118.19 P
	Огрунтовка металлоконструкций огнезащитными составами R45	м2	1	100.00 P	100.00 P		0.00 P	100.00 P
	Грунт по металлу ГФ-021	кг	0.08			84.74 P	6.78 P	6.78 P
	Окраска металлоконструкций огнезащитными составами R45	м2	1	250.00 P	250.00 P		0.00 P	250.00 P
	Грунт по металлу ГФ-021	кг	0.08			84.74 P	6.78 P	6.78 P
	Грунт по металлу Радуга Р-150	л	0.125			336.67 P	42.08 P	42.08 P
	Краска огнезащитная R45	кг	1.6			283.70 P	453.92 P	453.92 P
	Краска для металла (баллончик)	шт	1			137.00 P	137.00 P	137.00 P
	Грунтовка потолка	м2	1	50.00 P	50.00 P		0.00 P	50.00 P
	Грунт универсальный	л	0.1			38.00 P	3.80 P	3.80 P
	Сплошное выравнивание потолков	м2	1	250.00 P	250.00 P		0.00 P	250.00 P
	Vetonit LR+	кг	2.4			30.50 P	73.20 P	73.20 P
	Окраска ГКЛ потолков за 2 раза	м2	1	200.00 P	200.00 P		0.00 P	200.00 P
	Tikkurila EURO Power 7 с колеровкой	л	0.2			536.78 P	107.36 P	107.36 P
	Краска Marshall Export 7 с колеровкой	л	0.2			397.00 P	79.40 P	79.40 P
	Краска водоэмульсионная	л	0.2			155.55 P	31.11 P	31.11 P
	Окраска открытого пространства потолка, инженерных конструкций и сетей водоэмульсионными составами в 2 слоя	м2	1	200.00 P	200.00 P		0.00 P	200.00 P
	Краска Marshall Export 7 с колеровкой	л	0.2			397.00 P	79.40 P	79.40 P
	Краска Marshall Export 7 без колеровки	л	0.2			346.00 P	69.20 P	69.20 P
	Краска водоэмульсионная	л	0.2			155.55 P	31.11 P	31.11 P
	Окраска открытого пространства потолка, инженерных конструкций и сетей водоэмульсионными составами в 3 слоя	м2	1	300.00 P	300.00 P		0.00 P	300.00 P
	Краска Marshall Export 7 с колеровкой	л	0.3			397.00 P	119.10 P	119.10 P
	Краска Marshall Export 7 без колеровки	л	0.3			346.00 P	103.80 P	103.80 P
	Краска водоэмульсионная	л	0.3			155.55 P	46.67 P	46.67 P
	Грунтовка потолков под декоративную штукатурку	м2	1.00	50.00	50.00			50.00
	Грунтовка для внутренних работ L'Impression Sous-couche	л	0.08			463.00	37.04	37.04

Отделочные работы

	Декоративная штукатурка потолок Золото	м2	1.00	550.00	550.00			550.00
	Покрытие декоративное L'Impression Les Perles	кг	0.29			1,490.83	435.32	435.32
	Облицовка потолка композитными панелями	м2	1	1,100.00 Р	1,100.00 Р		0.00 Р	1,100.00 Р
	Композитная панель, кромки завальцованы, цвет - по проекту	м2	1.2			2,500.00 Р	3,000.00 Р	3,000.00 Р
	Композитная панель Dibond 4мм, цвет - царпанное золото	м2	1.1			1,600.00 Р	1,760.00 Р	1,760.00 Р
	Клей универсальный для пластик/картон, прозрачный	туба	0.5			239.00 Р	119.50 Р	119.50 Р
	Монтаж закаленного стекла на потолок	м2	1	1,200.00 Р	1,200.00 Р		0.00 Р	1,200.00 Р
	Стекло, толщина 8 мм, закаленное, полировка кромки, с отверстиями	м2	1			5,500.00 Р	5,500.00 Р	5,500.00 Р
	Стекло, толщина 10 мм, закаленное, полировка кромки, с отверстиями	м2	1			5,600.00 Р	5,600.00 Р	5,600.00 Р
	Пленка ORACAL, 2 слоя, финишный цвет - красный, глянец, ориентир - RAL 3003	м2	2.1			450.00 Р	945.00 Р	945.00 Р
	Крепление точечное, MANET, цвет - в цвет стекла, из расчета 4 шт. на 1 кв. м.	шт.	4			612.00 Р	2,448.00 Р	2,448.00 Р
	Отделка проемов уголком/стык разных видов отделки	м	1	50.00 Р	50.00 Р		0.00 Р	50.00 Р
	Уголок алюминиевый 20x20 мм	м	1.2			115.00 Р	138.00 Р	138.00 Р
	Уголок пластиковый 20x20 мм,	м	1.2			6.30 Р	7.56 Р	7.56 Р
	Клей универсальный для пластик/картон, прозрачный	туба	0.04			239.00 Р	9.56 Р	9.56 Р
	Монтаж наличников и молдинга из МДФ 50 мм	м	1	100.00 Р	100.00 Р		0.00 Р	100.00 Р
	Молдинг окрашенный, МДФ, ширина 50 мм, толщина до 22 мм	м	1.2				0.00 Р	0.00 Р
	Краска Тиккурила EURO Power 7 с колеровкой	л	0.001			536.78 Р	0.54 Р	0.54 Р
	Клей универсальный для МДФ/картон, прозрачный	туба	0.1			239.00 Р	23.90 Р	23.90 Р
	Монтаж отбойника из ЛДСП	м	1	200.00 Р	200.00 Р		0.00 Р	200.00 Р
	Деталь ЛДСП 2700x100x16 Белый премиум	м	1		0.00 Р	74.01 Р	74.01 Р	74.01 Р
	Монтаж стекла витринного остекления высотой до 3м	м2	1	1,500.00 Р	1,500.00 Р		0.00 Р	1,500.00 Р
	Стекло, толщина 8 мм, закаленное, полировка кромки, с отверстиями	м2	1			5,500.00 Р	5,500.00 Р	5,500.00 Р
	Стекло, толщина 10 мм, закаленное, полировка кромки, с отверстиями	м2	1			5,600.00 Р	5,600.00 Р	5,600.00 Р
	Стекло, толщина 12 мм, закаленное, полировка кромки, с отверстиями	м2	1			6,200.00 Р	6,200.00 Р	6,200.00 Р
	Стекло, толщина 12 мм, закаленное, триплекс, полировка кромки, с отверстиями Opti White	м2	1			10,800.00 Р	10,800.00 Р	10,800.00 Р
	Зажимной профиль с крышкой(уточняется проектом)	м	1			1,931.00 Р	1,931.00 Р	1,931.00 Р
	Монтаж стекла витринного остекления высотой более 3м	м2	1	1,800.00 Р	1,800.00 Р		0.00 Р	1,800.00 Р
	Стекло, толщина 8 мм, закаленное, полировка кромки, с отверстиями	м2	1			5,500.00 Р	5,500.00 Р	5,500.00 Р
	Стекло, толщина 10 мм, закаленное, полировка кромки, с отверстиями	м2	1			5,600.00 Р	5,600.00 Р	5,600.00 Р
	Стекло, толщина 12 мм, закаленное, полировка кромки, с отверстиями	м2	1			6,200.00 Р	6,200.00 Р	6,200.00 Р
	Стекло, толщина 12 мм, закаленное, триплекс, полировка кромки, с отверстиями Opti White	м2	1			10,800.00 Р	10,800.00 Р	10,800.00 Р
	Зажимной профиль с крышкой(уточняется проектом)	м	1			1,931.00 Р	1,931.00 Р	1,931.00 Р
Освещение (основное)	Монтаж шинопровода	м	1	220.00 Р	220.00 Р			220.00 Р
	Шинопровод 1-3 м	шт	1					0.00 Р
	Подвес для шинопровода	шт	1					0.00 Р
	Монтаж светильника на шинопроводе	шт	1	100.00 Р	100.00 Р			100.00 Р
	Светильник на шинопроводе	шт	1					0.00 Р
	Монтаж врезного светильника	шт	1	250.00 Р	250.00 Р			250.00 Р
	Светильник врезной	шт	1					0.00 Р
	Монтаж подвесного светильника	шт	1	250.00 Р	250.00 Р			250.00 Р
	Светильник подвесной	шт	1					0.00 Р
	Монтаж профиля для светодиодной ленты	м	1	150.00 Р	150.00 Р			150.00 Р
	Монтаж светодиодной ленты	м	1	50.00 Р	50.00 Р			50.00 Р
	Монтаж накладного светильника	шт	1	250.00 Р	250.00 Р			250.00 Р
Светильник накладной	шт	1					0.00 Р	
Монтаж люстры	шт	1	500.00 Р	500.00 Р			500.00 Р	
Люстра	шт	1					0.00 Р	
Лампа светодиодная, цвет белый 6 Вт 2700 К E14	шт	1			72.00 Р	72.00 Р	72.00 Р	
Освещение (декоративн	Сборка абажура ВФ	шт	1	10,000.00 Р	10,000.00 Р			10,000.00 Р
	Абажур-поставка Заказчика	шт	1			0.00 Р	0.00 Р	0.00 Р
Освещение (аварийное)	Монтаж аварийного светильника	шт	1	250.00 Р	250.00 Р			250.00 Р
	Аварийный светильник JUNIOR BS-531/3-4x1 (в автономном режиме не менее 1 часа работы)	шт	1			4,990.00 Р	4,990.00 Р	4,990.00 Р
	Светильник аварийный ДПА 5030-1 ИЭК	шт	1			1,481.89 Р	1,481.89 Р	1,481.89 Р
	Светильник аварийный светодиодный постоянного действия централизованный, 1x6,6 Вт, IP42 BS-JUNIOR-10-L1	шт	1			2,736.00 Р	2,736.00 Р	2,736.00 Р
	Светильник аварийный светодиодный непостоянного действия с АБ на 4 ч., 1x3 Вт, IP20 ДПА 2104 ИЭК	шт	1			1,890.00 Р	1,890.00 Р	1,890.00 Р
	Монтаж светового указателя	шт	1	250.00 Р	250.00 Р			250.00 Р
	Светильник эвакуационный накладной светодиодный постоянного действия BS-YANTA-10-S1-ELON (220В) Белый свет	шт	1			4,673.59 Р	4,673.59 Р	4,673.59 Р
	Светильник эвакуационный накладной светодиодный постоянного действия BS-YANTA-10-S1-24 (24В) Белый свет	шт	1			2,933.82 Р	2,933.82 Р	2,933.82 Р
	Светильник эвакуационный накладной светодиодный постоянного действия BS-IDON-10-S1-24 (24В) белый свет	шт	1			1,936.33 Р	1,936.33 Р	1,936.33 Р
	Светильник эвакуационный светодиодный постоянного действия с АБ на 1,5 ч., 1x3 Вт, IP20 ССА 1005 ИЭК	шт	1			720.72 Р	720.72 Р	720.72 Р
Аварийный указатель BS-8571/3-10x0,3 (в автономном режиме не менее 1 часа работы)	шт	1			5,499.00 Р	5,499.00 Р	5,499.00 Р	

	Светильник аварийный светодиодный ВЫХОД EXIT 3вт 1.5ч постоянный LED IP20 (ССА-1001) ИЕК		1			758.00 Р	758.00 Р	758.00 Р
	Пиктограмма ИЭК		1			50.00 Р	50.00 Р	50.00 Р
ВСЕГО								414,311.66 Р
Оборудование								
Оборудован не	Монтаж пристенного оборудования	м2	1	160.00 Р	160.00 Р			160.00 Р
	Пристенное оборудование	шт	1					0.00 Р
	Монтаж отдельностоящего оборудования	м2	1	160.00 Р	160.00 Р			160.00 Р
	Отдельностоящее оборудование	шт	1					0.00 Р
	Монтаж джокерной системы	м трубы	1	80.00 Р	80.00 Р			80.00 Р
	Джокерная система (рассчитывается по проекту)	к-т	1			0.00 Р	0.00 Р	0.00 Р
	Монтаж стоек (пристенное оборудование)-расценка учитывается при мелких ремонтах	шт	1	350.00 Р	350.00 Р			350.00 Р
	Стойки Китай/Россия	шт	1			0.00 Р	0.00 Р	0.00 Р
	Монтаж полок (пристенка)-расценка учитывается при мелких ремонтах	шт	1	20.00 Р	20.00 Р			20.00 Р
Полка	шт	1			0.00 Р	0.00 Р	0.00 Р	
ВСЕГО								
Декор								
Декор	Монтаж декора согласно АР	м2	1	35.00 Р	35.00 Р			35.00 Р
	Декоративные элементы	шт	1					
	Монтаж декора согласно АР (животные, трафареты, декорат. зеркала, наклейки и пр.) Флагман (перепланировка)	м2	1	40.00 Р	40.00 Р			40.00 Р
	Монтаж рекламы (наклейки, борды, буквы, бегущие строки и т.д.) Флагман (перепланировка)	м2	1	35.00 Р	35.00 Р			35.00 Р
	Монтаж декора согласно АР (животные, трафареты, декорат. зеркала, наклейки и пр.) Лифтинг	м2	1	25.00 Р	25.00 Р			25.00 Р
	Монтаж рекламы (наклейки, борды, буквы, бегущие строки и т.д.) Лифтинг	м2	1	35.00 Р	35.00 Р			35.00 Р
	Устройство декоративного элемента "Взрыв"	шт	1	6,000.00 Р	6,000.00 Р			6,000.00 Р
	Tikkurila EURO Power 7 с колеровкой	л	1,32			536.78 Р	708.55 Р	708.55 Р
	Скотч малярный	м	100			2.30 Р	230.00 Р	230.00 Р
	Монтаж декоративного элемента Фламинго (трафарет)	шт	1	2,200.00 Р	2,200.00 Р			2,200.00 Р
	Tikkurila EURO Power 7 с колеровкой	л	0,8			536.78 Р	429.42 Р	429.42 Р
	Монтаж декора/рекламы (магазины облегченной версии BF)	простенок	1	2,143.00 Р	2,143.00 Р			2,143.00 Р
	Монтаж зеркала	шт.	1	300.00 Р	300.00 Р			300.00 Р
	Зеркало в примерочную кабину	шт.	1					
	Монтаж крючка в примерочную кабину	шт.	1	50.00 Р	50.00 Р			50.00 Р
Крючок в примерочные золотой	шт.	1					0.00 Р	
ВСЕГО								
Электромонтажные работы								
	Щит, устанавливаемый на стене	шт	1	2,500.00 Р	2,500.00 Р			2,500.00 Р
	Щит распределительный навесной АТ42R3 674x574x140мм	шт	1			25,858.00 Р	25,858.00 Р	25,858.00 Р
	Щит распределительный индивидуального изготовления в комплекте с шинами N,PE навесной, IP43 (ЩР) АТ62 (144 мод.) 974x574x140 мм	шт	1			32,173.00 Р	32,173.00 Р	32,173.00 Р
	Корпус металлический ЩРН-2x48з-0 36 УХЛЗ IP31 PRO ИЕК	шт	1			5,897.65 Р	5,897.65 Р	5,897.65 Р
	Щит распределительный индивидуального изготовления в комплекте с шинами N,PE навесной, IP54 (ЩР) ЩМП-4-0 ИЭК	шт	1			7,661.63 Р	7,661.63 Р	7,661.63 Р
	Щит распределительный индивидуального изготовления в комплекте с шинами N,PE навесной, IP54 (ЩАО) ЩРН-12з-1 У2 PRO (329x310x135)	шт	1			2,279.39 Р	2,279.39 Р	2,279.39 Р
	Монтаж счетчика	шт	1	1,500.00 Р	1,500.00 Р		0.00 Р	1,500.00 Р
	Счетчик Энергомера CE300 R31 3x230/400В 5(100)А	шт	1			3,699.13 Р	3,699.13 Р	3,699.13 Р
	Счетчик CE301 R33 146-JAZ 3x230/400В 5(100)А кл.т. 1.0	шт	1			4,687.51 Р	4,687.51 Р	4,687.51 Р
	Счетчик активной энергии электронный трехфазный Нева 306 1 SO 3x230/400В 5(100)А	шт	1			3,482.52 Р	3,482.52 Р	3,482.52 Р
	Меркурий 230 ART 01 CLN 5(60)А, трехфазный	шт	1			6,644.34 Р	6,644.34 Р	6,644.34 Р
	Меркурий 236 ART-01 PQRS 3x230/400В 5(60)А	шт	1			6,158.28 Р	6,158.28 Р	6,158.28 Р
	Меркурий 234 ARTM-02 PB.L2 3x230/400В 5(60)А	шт	1			10,482.00 Р	10,482.00 Р	10,482.00 Р
	Счетчик электроэнергии Меркурий 230 AM-01 трехфазный	шт	1			2,826.00 Р	2,826.00 Р	2,826.00 Р
	Меркурий 231 AM -01, трехфазный (380В)	шт	1			2,826.00 Р	2,826.00 Р	2,826.00 Р
	Перепрограммирование счетчика	шт	1	1,500.00 Р	1,500.00 Р		0.00 Р	1,500.00 Р
	Монтаж выключателя автоматического до 50А	шт	1	350.00 Р	350.00 Р			350.00 Р
	Автоматический выключатель S203 C63A/3п на Din-рейку (ABB)	шт	1			2,997.19 Р	2,997.19 Р	2,997.19 Р
	Автоматический выключатель S203 C50A/3п на Din-рейку (ABB)	шт	1			2,869.34 Р	2,869.34 Р	2,869.34 Р
	Автоматический выключатель S203 C40A/3п на Din-рейку (ABB)	шт	1			2,215.93 Р	2,215.93 Р	2,215.93 Р
	Автоматический выключатель S203 C32A/3п на Din-рейку (ABB)	шт	1			2,045.49 Р	2,045.49 Р	2,045.49 Р
	Монтаж выключателя автоматического до 25А	шт	1	300.00 Р	300.00 Р			300.00 Р
	Выключатель автоматический однополюсный SH201L C6A	шт	1			352.00 Р	352.00 Р	352.00 Р
	Выключатель автоматический трехполюсный SH203L C 10А	шт	1			758.80 Р	758.80 Р	758.80 Р
	Выключатель автоматический однополюсный SH201L C10А	шт	1			272.00 Р	272.00 Р	272.00 Р
	Выключатель автоматический однополюсный SH201L C16А	шт	1			272.00 Р	272.00 Р	272.00 Р

	Выключатель автоматический трехполюсный SH203 C 20A	шт	1			964.00 Р	964.00 Р	964.00 Р
	Автоматический выключатель S203 C10A/3п на Din-рейку (ABB)	шт.	1			1,661.95 Р	1,661.95 Р	1,661.95 Р
	Автоматический выключатель S203 C16A/3п на Din-рейку (ABB)	шт.	1			1,548.34 Р	1,548.34 Р	1,548.34 Р
	Автоматический выключатель S203 C25A/3п на Din-рейку (ABB)	шт.	1			1,875.04 Р	1,875.04 Р	1,875.04 Р
	Автоматический выключатель S201 C16A/1п на Din-рейку (ABB)	шт.	1			397.94 Р	397.94 Р	397.94 Р
	Автоматический выключатель S201 C10A/1п на Din-рейку (ABB)	шт.	1			457.41 Р	457.41 Р	457.41 Р
	Автоматический выключатель S201 C6A/1п на Din-рейку (ABB)	шт.	1			573.88 Р	573.88 Р	573.88 Р
	Автоматический выключатель S202 C6A/2п на Din-рейку (ABB)	шт.	1			1,423.29 Р	1,423.29 Р	1,423.29 Р
	Автоматический выключатель S201 C2A/1п на Din-рейку (ABB)	шт.	1			759.94 Р	759.94 Р	759.94 Р
	Монтаж выключателя автоматического дифференциального тока	шт	1	350.00 Р	350.00 Р			350.00 Р
	Выключатель автоматический дифференциальный DS201 C10A/30mA	шт	1			6,038.96 Р	6,038.96 Р	6,038.96 Р
	Выключатель автоматический дифференциального тока DS201 C16A/30mA	шт	1			5,530.00 Р	5,530.00 Р	5,530.00 Р
	Выключатель автоматический дифференциального тока DS201 C20A/30mA	шт	1			5,890.86 Р	5,890.86 Р	5,890.86 Р
	Выключатель автоматический дифференциального тока DSH941r C20A/30mA	шт.	1			3,479.86 Р	3,479.86 Р	3,479.86 Р
	Выключатель автоматический дифференциального тока DSH941r C16A/30mA	шт	1			2,693.17 Р	2,693.17 Р	2,693.17 Р
	Выключатель автоматический дифференциального тока DSH941r C10A/30mA	шт	1			2,759.40 Р	2,759.40 Р	2,759.40 Р
	Выключатель автоматический дифференциального тока DSH941r C6A/30mA	шт.	1			3,758.24 Р	3,758.24 Р	3,758.24 Р
	Монтаж трансформатора	шт	1	300.00 Р	300.00 Р			300.00 Р
	По проекту		1				0.00 Р	0.00 Р
	Монтаж реле	шт	1	300.00 Р	300.00 Р			300.00 Р
	По проекту		1				0.00 Р	0.00 Р
	Монтаж устройства защитного отключения	шт	1	350.00 Р	350.00 Р			350.00 Р
	Устройство защитного отключения F204 AC-63/0,1 (4п., 63A, 100mA)	шт	1			6,705.92 Р	6,705.92 Р	6,705.92 Р
	Монтаж независимого расцепителя	шт	1	300.00 Р	300.00 Р			300.00 Р
	Независимый расцепитель к автоматическому выключателю на 20A S2C-A2	шт	1			1,872.93 Р	1,872.93 Р	1,872.93 Р
	Монтаж контактора (магнитного пускателя)	шт	1	300.00 Р	300.00 Р			300.00 Р
	Магнитный пускатель ESB20-20N 230В ABB	шт	1			2,430.49 Р	2,430.49 Р	2,430.49 Р
	Магнитный пускатель ESB24-40N 230В ABB	шт	1			3,297.96 Р	3,297.96 Р	3,297.96 Р
	Магнитный пускатель ESB25-40N 230В ABB	шт	1			3,133.06 Р	3,133.06 Р	3,133.06 Р
	Магнитный пускатель ESB20-20N 24В ABB	шт	1			2,650.79 Р	2,650.79 Р	2,650.79 Р
	Магнитный пускатель ESB25-40N 24В ABB	шт	1			3,603.05 Р	3,603.05 Р	3,603.05 Р
	Магнитный пускатель ESB20-11N 230В ABB	шт.	1			2,430.49 Р	2,430.49 Р	2,430.49 Р
	Магнитный пускатель ESB25-31N 230В ABB	шт	1			3,286.74 Р	3,286.74 Р	3,286.74 Р
	Магнитный пускатель ESB40-40N 230В ABB	шт	1			6,442.03 Р	6,442.03 Р	6,442.03 Р
	Монтаж рубильника	шт	1	300.00 Р	300.00 Р			300.00 Р
	Рубильник по проекту	шт.	1					0.00 Р
	Монтаж выключателя одноклавишного	шт	1	200.00 Р	200.00 Р		0.00 Р	200.00 Р
	Коробка для розеток и выключателей скрытой установки	шт	1			18.08 Р	18.08 Р	18.08 Р
	Выключатель одноклавишный скрытого типа 10А Valena 774401	шт	1			213.96 Р	213.96 Р	213.96 Р
	Выключатель двухклавишный скрытого типа 10А Valena 774405	шт	1			347.65 Р	347.65 Р	347.65 Р
	Выключатель одноклавишный скрытого типа 10А LK60 860104	шт	1			137.88 Р	137.88 Р	137.88 Р
	Выключатель двухклавишный скрытого типа 10А LK60 861104	шт	1			156.17 Р	156.17 Р	156.17 Р
	Выключатель одноклавишный скрытый в рамку 10А белый	шт	1			242.00 Р	242.00 Р	242.00 Р
	Выключатель одноклавишный скрытый в рамку 10А черный	шт	1			242.00 Р	242.00 Р	242.00 Р
	Монтаж розеток	шт	1	200.00 Р	200.00 Р		0.00 Р	200.00 Р
	Розетка с защитным контактом со шторками скрытого типа Valena 774421	шт	1			345.72 Р	345.72 Р	345.72 Р
	Розетка с защитным контактом со шторками и крышкой скрытого типа Valena 774422	шт	1			363.00 Р	363.00 Р	363.00 Р
	Рамка 1 пост Valena 774451	шт	1			53.03 Р	53.03 Р	53.03 Р
	Рамка 2 пост Valena 774452	шт	1			111.07 Р	111.07 Р	111.07 Р
	Рамка 3 пост Valena 774453	шт	1			223.45 Р	223.45 Р	223.45 Р
	Коробка для розеток и выключателей скрытой установки	шт	1			18.08 Р	18.08 Р	18.08 Р
	Розетка скрытая с заземлением со шторками LK60 863204	шт	1			146.42 Р	146.42 Р	146.42 Р
	Розетка скрытая с заземлением без шторок LK60 863104	шт	1			140.00 Р	140.00 Р	140.00 Р
	Розетка скрытая с заземлением со шторками и крышкой LK60 863404	шт	1			179.57 Р	179.57 Р	179.57 Р
	Розетка скрытая с заземлением со шторками LK60 863208 (черная)	шт	1			200.39 Р	200.39 Р	200.39 Р
	Розетка скрытая с заземлением со шторками LK60 863203 (серебристый)	шт	1			200.39 Р	200.39 Р	200.39 Р
	Аудио розетка	шт	1			475.00 Р	475.00 Р	475.00 Р
	Рамка 1 пост LK60 864104	шт	1			35.75 Р	35.75 Р	35.75 Р
	Рамка 2 пост LK60 864204	шт	1			59.44 Р	59.44 Р	59.44 Р
	Розетка в кабель-канал Mosaic 077210	шт	1			344.89 Р	344.89 Р	344.89 Р
	Супорт в кабель-канал Mosaic 638071	шт	1			85.60 Р	85.60 Р	85.60 Р

Электромонтажные работы

Розетка USB	шт	1			1,776.00 Р	1,776.00 Р	1,776.00 Р
Розетка в кабель-канал Экопласт 851304	шт	1			141.27 Р	141.27 Р	141.27 Р
Суппорт в кабель-канал Экопласт 73909	шт	1			72.04 Р	72.04 Р	72.04 Р
Розетка компьютерная встраиваемая Legrand Structura RJ45, UTP cat 5, цвет белый	шт	1			361.00 Р	361.00 Р	361.00 Р
Розетка компьютерная двойная встраиваемая Legrand Valena RJ45, UTP cat 5, цвет белый	шт	1			958.00 Р	958.00 Р	958.00 Р
Монтаж multifunctional реле	шт	1	200.00 Р	200.00 Р		0.00 Р	200.00 Р
Затягивание кабеля в гофротрубу	м	1	25.00 Р	25.00 Р		0.00 Р	25.00 Р
Прокладка гофротрубы до д.25	м	1	60.00 Р	60.00 Р		0.00 Р	60.00 Р
Кабель ППГнг(А)-HF 5x2,5	м	1			111.96 Р	111.96 Р	111.96 Р
Кабель ППГнг(А)-HF 5x1,5	м	1			75.08 Р	75.08 Р	75.08 Р
Кабель ППГнг(А)-HF 3x2,5	м	1			70.96 Р	70.96 Р	70.96 Р
Кабель ППГнг(А)-HF 3x1,5	м	1			49.78 Р	49.78 Р	49.78 Р
Кабель ППГнг(А)-FRHF 3x1,5	м	1			68.11 Р	68.11 Р	68.11 Р
Кабель ППГнг(А)-FRHF 3x2,5	м	1			91.59 Р	91.59 Р	91.59 Р
Кабель ВВГнг-LS 5x2,5	м	1			94.58 Р	94.58 Р	94.58 Р
Кабель ВВГнг-LS 5x1,5	м	1			61.61 Р	61.61 Р	61.61 Р
Кабель ВВГнг-LS 3x2,5	м	1			56.67 Р	56.67 Р	56.67 Р
Кабель ВВГнг-LS 3x1,5 мм2	м	1			39.31 Р	39.31 Р	39.31 Р
Кабель ВВГнг-FRLS 3x1,5 мм3	м	1			57.32 Р	57.32 Р	57.32 Р
Витая пара UTP 2 пары AWG 24 категория 5е	м	1			9.61 Р	9.61 Р	9.61 Р
Кабель RS-485 1x2x0,6	м	1			56.99 Р	56.99 Р	56.99 Р
Кабель акустический ШВВП 2x0,75	м	1			15.28 Р	15.28 Р	15.28 Р
Труба гофрированная ПВХ16мм с протяжкой	м	1			6.59 Р	6.59 Р	6.59 Р
Труба гофрированная ПВХ 20мм с протяжкой	м	1			8.05 Р	8.05 Р	8.05 Р
Труба гофрированная ПВХ 25мм с протяжкой	м	1			13.63 Р	13.63 Р	13.63 Р
Лента крепежная перфорированная	м	1			9.44 Р	9.44 Р	9.44 Р
Прокладка гофротрубы д.32	м	1	70.00 Р	70.00 Р		0.00 Р	70.00 Р
Кабель ВВГнг-LS 5x6		1			216.62 Р	216.62 Р	216.62 Р
Труба гофрированная ПВХ 32мм с протяжкой	м	1			19.26 Р	19.26 Р	19.26 Р
Прокладка кабеля сечением более 16мм2	м	1	110.00 Р	110.00 Р		0.00 Р	110.00 Р
Кабель ВВГнг-LS 5x6		1			216.62 Р	216.62 Р	216.62 Р
Прокладка кабеля сечением более 50мм2	м	1	140.00 Р	140.00 Р		0.00 Р	140.00 Р
Кабель ППГнг(А)-HF 5x25	м	1			936.34 Р	936.34 Р	936.34 Р
Кабель ППГнг(А)-HF 5x16	м	1			616.05 Р	616.05 Р	616.05 Р
Кабель ППГнг(А)-HF 5x10	м	1			412.74 Р	412.74 Р	412.74 Р
Кабель ВВГнг-LS 5x25		1			896.27 Р	896.27 Р	896.27 Р
Кабель ВВГнг-LS 5x16		1			531.62 Р	531.62 Р	531.62 Р
Кабель ВВГнг-LS 5x10		1			340.73 Р	340.73 Р	340.73 Р
Прокладка трубы в штробе	м	1	30.00 Р	30.00 Р			30.00 Р
Труба жесткая из ПВХ-пластика 32мм	м	1			47.24 Р	47.24 Р	47.24 Р
Труба гофрированная ПВХ 32мм с протяжкой	м	1			18.30 Р	18.30 Р	18.30 Р
Монтаж разветвительной коробки с расключением	шт	1	90.00 Р	90.00 Р			90.00 Р
Расключение разветвительной коробки	шт	1	90.00 Р	90.00 Р			90.00 Р
Коробка монтажная огнестойкая IP41 KM-O(8к)	шт	1			226.60 Р	226.60 Р	226.60 Р
Коробка распределительная, безгалогенный HF пластик, с керамическими клеммниками IP56 105x105x40 (55) мм JBS100 43117HF	шт	1			1,210.00 Р	1,210.00 Р	1,210.00 Р
Ограничитель тока короткого замыкания с тепловым взводом ИКЗТВ	шт	1			102.00 Р	102.00 Р	102.00 Р
Коробка монтажная разветвительная для скрытой проводки	шт	1			58.00 Р	58.00 Р	58.00 Р
Прокладка кабеля заземления	м	1	60.00 Р	60.00 Р		0.00 Р	60.00 Р
Провод ПуГВ 1x4	м	1			28.43 Р	28.43 Р	28.43 Р
Кабель ПуГВнг-LS 1x4	м	1			29.77 Р	29.77 Р	29.77 Р
Монтаж лотков	м	1	250.00 Р	250.00 Р		0.00 Р	250.00 Р
Лоток перфорированный 50x50x3000	м	1			156.23 Р	156.23 Р	156.23 Р
Лоток перфорированный 100x50x3000	м	1			198.80 Р	198.80 Р	198.80 Р
Лоток перфорированный 200x50x3000	м	1			329.92 Р	329.92 Р	329.92 Р
Лоток перфорированный 300x50x3000	м	1			394.75 Р	394.75 Р	394.75 Р
Лента крепежная перфорированная	м	1			9.44 Р	9.44 Р	9.44 Р
Монтаж кабель-канала	м	1	150.00 Р	150.00 Р		0.00 Р	150.00 Р
Кабель-канал 100x55	м	1			172.00 Р	172.00 Р	172.00 Р
Монтаж динамиков	шт	1	300.00 Р	300.00 Р		0.00 Р	300.00 Р
Потолочная встраиваемая акустическая система		1					0.00 Р
Монтаж и пусконаладка микшера-усилителя	шт	1	300.00 Р	300.00 Р		0.00 Р	300.00 Р
Микширующий усилитель мощности с USB	шт	1				0.00 Р	0.00 Р
СИЗ		1					0.00 Р
Знак безопасности Молния 50x50x50 треугольник (УРС30-MOLNI-2-110)	шт	1			3.91 Р	3.91 Р	3.91 Р
Очки защитные	шт	1			73.63 Р	73.63 Р	73.63 Р
Клещи изолирующие КИ-1000 до 1000В (Энергозащита)	шт	1			422.73 Р	422.73 Р	422.73 Р
Указатель напряжения 50-1000В ПИН90М	шт	1			204.60 Р	204.60 Р	204.60 Р
Перчатки диэлектрические со швом 1кВ	шт	1			320.27 Р	320.27 Р	320.27 Р
Набор диэлектр. инструмента Стандарт' НИИ-01 (КВТ)	шт	1			3,701.22 Р	3,701.22 Р	3,701.22 Р
Ковер диэлектрический 900x900мм	шт	1			1,051.16 Р	1,051.16 Р	1,051.16 Р
Монтаж системы контроля доступа		1	2,500.00	2,500.00 Р			2,500.00 Р
Контроллер сетевой Z-5R Net	шт	1			2,309.17	2,309.17	2,309.17
Считыватель Matrix П-К	шт	1			1,890.00	1,890.00	1,890.00
Кнопка EXIT 500М	шт	1			702.44	702.44	702.44
Блок питания BG-112x	шт	1			380.00	380.00	380.00
Ключ-карта	шт	1			27.57	27.57	27.57
M1-200 (пластина) замок электромагнитный Олевс	шт	1			1,300.00	1,300.00	1,300.00
HN-220/12-2A Блок питания Hunter	шт	1			630.00	630.00	630.00
Электrolaboratory (расчет на каждый конкретный объект)		1	#REF!	#REF!			#REF!
ВСЕГО по электромонтажным работам							
Монтаж систем вентиляции и кондиционирования							
Прокладка воздуховодов из оцинкованной стали диаметром до 250 мм	м	1	300.00	300.00 Р			300.00 Р
Воздуховоды из оц. стали толщ. 0.55 мм д.100мм	м	1			144.00 Р	144.00 Р	144.00 Р
Воздуховоды из оц. стали толщ. 0.6 мм д.125 мм	м	1			180.00 Р	180.00 Р	180.00 Р

Воздуховоды из оц. стали толщ. 0.6 мм д.160 мм	м	1			251.00 Р	251.00 Р	251.00 Р
Воздуховоды из оц. стали толщ. 0.6 мм д.180 мм	м	1			330.00 Р	330.00 Р	330.00 Р
Воздуховоды из оц. стали толщ. 0.6 мм д.200 мм	м	1			397.80 Р	397.80 Р	397.80 Р
Воздуховоды из оц. стали толщ. 0.6 мм д.250 мм		1			498.00 Р	498.00 Р	498.00 Р
Прокладка воздуховодов из оцинкованной стали диаметром до 500 мм	м	1	600.00	600.00 Р		0.00 Р	600.00 Р
Воздуховоды из оц. стали толщ. 0.6мм д.280мм	м	1			636.00	636.00 Р	636.00 Р
Воздуховоды из оц. стали толщ. 0.6мм д.315мм	м	1			630.00	630.00 Р	630.00 Р
Воздуховоды из оц. стали толщ. 0.6мм д.355мм	м	1			707.00	707.00 Р	707.00 Р
Воздуховоды из оц. стали толщ. 0.6мм д.400мм	м	1			795.61	795.61 Р	795.61 Р
Прокладка воздуховодов из оцинкованной стали периметром до 1000 мм	м	1	320.00	320.00 Р		0.00 Р	320.00 Р
Воздуховод из оцинкованной стали 0,6 мм 200x300	м	1			674.85 Р	674.85 Р	674.85 Р
Прокладка воздуховодов из оцинкованной стали периметром более 1000 мм	м	1	600.00	600.00 Р		0.00 Р	600.00 Р
Воздуховод из оцинкованной стали 0,6 мм 300x300	м	1			796.28 Р	796.28 Р	796.28 Р
Воздуховод из оцинкованной стали 0,6 мм 350x350	м	1			755.51 Р	755.51 Р	755.51 Р
Воздуховод из оцинкованной стали 0,6 мм 400*300	м	1			901.80 Р	901.80 Р	901.80 Р
Воздуховод из оцинкованной стали 0,6 мм 450*350	м	1			1,084.70 Р	1,084.70 Р	1,084.70 Р
Воздуховоды из оц. стали толщ. 0.6мм 600x350мм	м	1			1,359.00 Р	1,359.00 Р	1,359.00 Р
Воздуховоды из оц. стали толщ. 0.6мм 600x450мм	м	1			1,478.00 Р	1,478.00 Р	1,478.00 Р
Воздуховоды из оц. стали толщ. 0.5 мм 600*500	м	1			1,478.48 Р	1,478.48 Р	1,478.48 Р
Воздуховоды из оц. стали толщ. 0.6мм 500x400мм	м	1			1,084.70 Р	1,084.70 Р	1,084.70 Р
Монтаж изделий из оцинкованной стали	шт	1	235.00	235.00 Р		0.00 Р	235.00 Р
Отвод Ø100	шт.	1			153.65 Р	153.65 Р	153.65 Р
Отвод Ø125	шт.	1			230.61 Р	230.61 Р	230.61 Р
Отвод Ø160	шт.	1			271.42 Р	271.42 Р	271.42 Р
Отвод Ø180	шт.	1			295.96 Р	295.96 Р	295.96 Р
Отвод Ø200	шт.	1			377.00 Р	377.00 Р	377.00 Р
Отвод Ø225	шт.	1			376.05 Р	376.05 Р	376.05 Р
Отвод Ø250	шт.	1			481.00 Р	481.00 Р	481.00 Р
Отвод Ø280	шт.	1			500.90 Р	500.90 Р	500.90 Р
Отвод Ø315	шт.	1			612.00 Р	612.00 Р	612.00 Р
Отвод Ø355	шт.	1			720.99 Р	720.99 Р	720.99 Р
Тройник Ø100/100	шт.	1			176.00 Р	176.00 Р	176.00 Р
Тройник Ø125/100	шт.	1			195.00 Р	195.00 Р	195.00 Р
Тройник Ø125/125	шт.	1			232.00 Р	232.00 Р	232.00 Р
Тройник Ø160/100	шт.	1			299.13 Р	299.13 Р	299.13 Р
Тройник Ø160/125	шт.	1			311.52 Р	311.52 Р	311.52 Р
Тройник Ø160/160	шт.	1			317.88 Р	317.88 Р	317.88 Р
Тройник Ø200/100	шт.	1			422.25 Р	422.25 Р	422.25 Р
Тройник Ø200/125	шт.	1			435.54 Р	435.54 Р	435.54 Р
Тройник Ø200/160	шт.	1			455.76 Р	455.76 Р	455.76 Р
Тройник Ø200/200	шт.	1			478.20 Р	478.20 Р	478.20 Р
Тройник Ø250/100	шт.	1			492.97 Р	492.97 Р	492.97 Р
Тройник Ø250/125	шт.	1			511.30 Р	511.30 Р	511.30 Р
Тройник Ø250/160	шт.	1			529.40 Р	529.40 Р	529.40 Р
Тройник Ø250/200	шт.	1			555.13 Р	555.13 Р	555.13 Р
Тройник Ø250/250	шт.	1			584.34 Р	584.34 Р	584.34 Р
Тройник Ø315/315	шт.	1			816.03 Р	816.03 Р	816.03 Р
Тройник Ø315/160	шт.	1			687.19 Р	687.19 Р	687.19 Р
Тройник Ø315/200	шт.	1			748.83 Р	748.83 Р	748.83 Р
Тройник Ø315/250	шт.	1			787.96 Р	787.96 Р	787.96 Р
Тройник 350*350/350*350/200	шт.	1			1,033.95 Р	1,033.95 Р	1,033.95 Р
Тройник 400*300/400*300/200	шт.	1			1,033.95 Р	1,033.95 Р	1,033.95 Р
Тройник 400*300/400*300/250	шт.	1			1,133.93 Р	1,133.93 Р	1,133.93 Р
Тройник 450*350/450*350/200	шт.	1			1,140.72 Р	1,140.72 Р	1,140.72 Р
Тройник 600*350/600*350/200	шт.	1			1,300.89 Р	1,300.89 Р	1,300.89 Р
Тройник 600*350/600*350/315	шт.	1			1,584.89 Р	1,584.89 Р	1,584.89 Р
Тройник 600*450/600*450/200	шт.	1			1,407.67 Р	1,407.67 Р	1,407.67 Р
Тройник 600*500/600*500/315	шт.	1			1,777.47 Р	1,777.47 Р	1,777.47 Р
Тройник 600*500/600*500/450	шт.	1			2,148.92 Р	2,148.92 Р	2,148.92 Р
Переход Ø125/100	шт.	1			141.00 Р	141.00 Р	141.00 Р
Переход Ø160/100	шт.	1			172.61 Р	172.61 Р	172.61 Р
Переход Ø160/125	шт.	1			180.05 Р	180.05 Р	180.05 Р
Переход Ø200/100	шт.	1			208.33 Р	208.33 Р	208.33 Р
Переход Ø200/125	шт.	1			215.77 Р	215.77 Р	215.77 Р
Переход Ø200/160	шт.	1			258.17 Р	258.17 Р	258.17 Р
Переход Ø250/100	шт.	1			285.00 Р	285.00 Р	285.00 Р
Переход Ø250/125	шт.	1			260.41 Р	260.41 Р	260.41 Р
Переход Ø250/160	шт.	1			315.19 Р	315.19 Р	315.19 Р
Переход Ø250/200	шт.	1			359.00 Р	359.00 Р	359.00 Р
Переход Ø315/100	шт.	1			312.00 Р	312.00 Р	312.00 Р
Переход Ø315/125	шт.	1			319.00 Р	319.00 Р	319.00 Р
Переход Ø315/160	шт.	1			367.00 Р	367.00 Р	367.00 Р
Переход Ø315/200	шт.	1			399.07 Р	399.07 Р	399.07 Р
Переход Ø315/250	шт.	1			452.00 Р	452.00 Р	452.00 Р
Переход Ø250/200*200	шт.	1			590.48 Р	590.48 Р	590.48 Р
Переход Ø315/350*350	шт.	1			1,114.04 Р	1,114.04 Р	1,114.04 Р
Переход Ø315/400*250	шт.	1			1,043.63 Р	1,043.63 Р	1,043.63 Р
Переход Ø315/400*300	шт.	1			1,114.04 Р	1,114.04 Р	1,114.04 Р
Переход 450*350/350*350	шт.	1			1,048.90 Р	1,048.90 Р	1,048.90 Р
Переход 600*350/400*300	шт.	1			1,215.58 Р	1,215.58 Р	1,215.58 Р
Переход 600*450/600*350	шт.	1			1,326.69 Р	1,326.69 Р	1,326.69 Р
Переход 600*500/600*350	шт.	1			1,382.25 Р	1,382.25 Р	1,382.25 Р
Монтаж дроссель-клапанов	шт	1	350.00	350.00 Р		0.00 Р	350.00 Р
Дроссель-клапан KBK 100P	шт.	1			418.03 Р	418.03 Р	418.03 Р
Дроссель-клапан KBK 125P	шт.	1			430.50 Р	430.50 Р	430.50 Р
Дроссель-клапан KBK 160P	шт.	1			453.12 Р	453.12 Р	453.12 Р
Дроссель-клапан KBK 200P	шт.	1			520.49 Р	520.49 Р	520.49 Р
Дроссель-клапан KBK 250P	шт.	1			648.05 Р	648.05 Р	648.05 Р
Дроссель-клапан KBK 315P	шт.	1			801.00 Р	801.00 Р	801.00 Р
Прокладка воздуховодов гибких	м	1	120.00	120.00 Р		0.00 Р	120.00 Р
Воздуховоды Aluduct д.100 мм	м	1			105.00 Р	105.00 Р	105.00 Р
Воздуховоды Aluduct д.125 мм		1			126.00 Р	126.00 Р	126.00 Р

Монтаж систем вентиляции и кондиционирования	Воздуховоды Aluduct д.160 мм	м	1			161.00 Р	161.00 Р	161.00 Р
	Воздуховоды Aluduct д.200 мм	м	1			231.00 Р	231.00 Р	231.00 Р
	Воздуховоды Aluduct д.250 мм	м	1			329.00 Р	329.00 Р	329.00 Р
	Воздуховоды Aluduct д.315 мм	м	1			448.00 Р	448.00 Р	448.00 Р
	Воздуховоды Isoduct д.100 мм	м	1			300.33 Р	300.33 Р	300.33 Р
	Воздуховоды Isoduct д.125 мм	м	1			374.00 Р	374.00 Р	374.00 Р
	Воздуховоды Isoduct д.160 мм		1			449.60 Р	449.60 Р	449.60 Р
	Воздуховоды Isoduct д.200 мм	м	1			521.89 Р	521.89 Р	521.89 Р
	Воздуховоды Isoduct д.250 мм	м	1			715.20 Р	715.20 Р	715.20 Р
	Воздуховоды Isoduct д.315 мм	м	1			883.20 Р	883.20 Р	883.20 Р
	Установка воздухораспределителей	шт	1	300.00	300.00 Р		0.00 Р	300.00 Р
	Диффузор DVS-100	шт	1			202.00 Р	202.00 Р	202.00 Р
Диффузор DVS-125	шт	1			240.00 Р	240.00 Р	240.00 Р	
Диффузор DVS-160	шт	1			397.00 Р	397.00 Р	397.00 Р	
Диффузор DVS-200	шт	1			480.10 Р	480.10 Р	480.10 Р	
Диффузор ДПУ-М 100	шт	1			222.20 Р	222.20 Р	222.20 Р	
Диффузор ДПУ-М 125	шт	1			256.30 Р	256.30 Р	256.30 Р	
Диффузор ДПУ-М 160	шт	1			335.50 Р	335.50 Р	335.50 Р	
Диффузор ДПУ-М 200	шт	1			399.30 Р	399.30 Р	399.30 Р	
Диффузор ДПУ-М 250	шт	1			540.10 Р	540.10 Р	540.10 Р	
Установка решеток вентиляционных	шт	1	600.00	600.00 Р		0.00 Р	600.00 Р	
4 АПН450х450+КСД	шт	1			3,687.30 Р	3,687.30 Р	3,687.30 Р	
4 АПН600х600+КСД	шт	1			5,311.43 Р	5,311.43 Р	5,311.43 Р	
Монтаж пенум бокса	шт	1	650.00	650.00 Р		0.00 Р	650.00 Р	
Пленум бокс по проекту	шт	1				0.00 Р	0.00 Р	
Монтаж и подключение клапана огнезадерживающего	шт	1	5,500.00	5,500.00 Р		0.00 Р	5,500.00 Р	
КЛОП-2(60)-Д.100-200 с электромеханическим приводом	шт	1			9120.00	9,120.00 Р	9,120.00 Р	
КЛОП-2(60)-Д.250 с электромеханическим приводом	шт	1			9500.00	9,500.00 Р	9,500.00 Р	
Монтаж изоляции	м2	1	180.00	180.00 Р		0.00 Р	180.00 Р	
Пенофол 2000, тип С 10мм	м2	1			190.00 Р	190.00 Р	190.00 Р	
Пенофол 3005, тип С 10мм	м2	1			292.00 Р	292.00 Р	292.00 Р	
Установка фанкойлов с пультом управления/внутренний блок кондиционера	шт	1	9,000.00	9,000.00 Р		0.00 Р	9,000.00 Р	
По проекту	шт	1				0.00 Р	0.00 Р	
Монтаж кондиционеров (внутренний+наружный блок)	компл	1	12,000.00	12,000.00 Р		0.00 Р	12,000.00 Р	
По проекту						0.00 Р	0.00 Р	
Монтаж дренажного насоса	шт	1	2,000.00	2,000.00 Р		0.00 Р	2,000.00 Р	
Накопительный насос Si-82	шт	1			4,460.00 Р	4,460.00 Р	4,460.00 Р	
Накопительный насос Si-33	шт	1			6,800.00 Р	6,800.00 Р	6,800.00 Р	
Монтаж узла обвязки	шт	1	2,000.00	2,000.00 Р		0.00 Р	2,000.00 Р	
Клапан регулирующий двухходовой с электроприводом GMV-2220	шт.	1			5,695.00 Р	5,695.00 Р	5,695.00 Р	
Клапан 3-х ходовой с сервоприводом	шт	1			7,561.00 Р	7,561.00 Р	7,561.00 Р	
Кран НВ с разъемным соединением, полнопроходной, бабочка д. 15 мм	шт.	1			256.00 Р	256.00 Р	256.00 Р	
Кран НВ с разъемным соединением, полнопроходной, бабочка д. 20 мм	шт.	1			446.00 Р	446.00 Р	446.00 Р	
Кран НВ с разъемным соединением, полнопроходной, бабочка д. 25 мм	шт.	1			623.90 Р	623.90 Р	623.90 Р	
Кран НВ с разъемным соединением, полнопроходной, бабочка д. 32 мм	шт.	1			1,280.53 Р	1,280.53 Р	1,280.53 Р	
Фильтр косой латунный д. 15 мм	шт.	1			213.16 Р	213.16 Р	213.16 Р	
Фильтр косой латунный д. 20 мм	шт.	1			362.53 Р	362.53 Р	362.53 Р	
Фильтр косой латунный д. 25 мм	шт.	1			572.58 Р	572.58 Р	572.58 Р	
Фильтр косой латунный д. 32 мм	шт.	1			864.34 Р	864.34 Р	864.34 Р	
Воздухоотводчик автоматический с нижним подключением НВ 1/2 и верхним выпуском д. 15 мм	шт.	1			326.00 Р	326.00 Р	326.00 Р	
Кран шаровый, сливной Н1/2 со штуцером ручка	шт.	1			388.20 Р	388.20 Р	388.20 Р	
Термоманометр в сборе радиальный, на 10 атм, 120 град. д. 15 мм	шт.	1			908.60 Р	908.60 Р	908.60 Р	
Манометр в сборе радиальный, на 10 атм, д. 15 мм	шт.	1			695.10 Р	695.10 Р	695.10 Р	
Кран ВВ 1/2 для манометра RM15MM ручка черная	шт.	1			611.00 Р	611.00 Р	611.00 Р	
Клапан балансировочный СИМ 7270Т ручной с фиксацией настройки д. 15 мм,	шт.	1			1,698.00 Р	1,698.00 Р	1,698.00 Р	
Клапан балансировочный СИМ 7270Т ручной с фиксацией настройки д. 20 мм,	шт.	1			2,305.11 Р	2,305.11 Р	2,305.11 Р	
Клапан балансировочный СИМ 7270Т ручной с фиксацией настройки д. 25 мм,	шт.	1			3,073.00 Р	3,073.00 Р	3,073.00 Р	
Клапан балансировочный СИМ 7270Т ручной с фиксацией настройки д. 32 мм,	шт.	1			4,513.75 Р	4,513.75 Р	4,513.75 Р	
Прокладка трубопроводов из напорных полипропиленовых труб	м	1	250.00	250.00 Р		0.00 Р	250.00 Р	
Труба PPR PN20 д.20	м	1			36.00 Р	36.00 Р	36.00 Р	
Труба PPR PN20 д.25	м	1			63.00 Р	63.00 Р	63.00 Р	
Труба PPR PN20 д.32	м	1			103.00 Р	103.00 Р	103.00 Р	
Труба PPR PN20 д.40	м	1			143.00 Р	143.00 Р	143.00 Р	
Труба PPR PN20 д.50	м	1			219.00 Р	219.00 Р	219.00 Р	
Труба PPR PN10 д.32	м	1			65.00 Р	65.00 Р	65.00 Р	
Труба PPR PN10 д.40	м	1			95.00 Р	95.00 Р	95.00 Р	
Труба PPR PN10 д.50	м	1			162.00 Р	162.00 Р	162.00 Р	
Труба армированная полипропиленовая (PPRC) PN20 Ду20	м	1.0			43.00 Р	43.00 Р	43.00 Р	
Труба армированная полипропиленовая (PPRC) PN20 Ду25	м	1.0			64.00 Р	64.00 Р	64.00 Р	
Труба армированная полипропиленовая (PPRC) PN20 Ду32	м	1.0			99.00 Р	99.00 Р	99.00 Р	
Труба армированная полипропиленовая (PPRC) PN20 Ду40	м	1.0			149.00 Р	149.00 Р	149.00 Р	

	Труба армированная полипропиленовая (PPRC) PN20 Ду50	м	1.0			231.00 Р	231.00 Р	231.00 Р
	Прокладка трубопроводов из межных труб (вкл. пайку, опрессовку и пр.)	м	1	750.00	750.00 Р		0.00 Р	750.00 Р
	Труба медная 1/4	м	1			87.00 Р	87.00 Р	87.00 Р
	Труба медная 3/8	м	1			150.00 Р	150.00 Р	150.00 Р
	Труба медная 1/2	м	1			220.00 Р	220.00 Р	220.00 Р
	Труба медная 3/4	м	1			428.33 Р	428.33 Р	428.33 Р
	Труба медная 5/8	м	1			464.50 Р	464.50 Р	464.50 Р
	Изоляция трубопроводов трубками	м	1	90.00	90.00 Р		0.00 Р	90.00 Р
	Изоляционные цилиндры K-FLEX 20x13мм	м	1			65.03 Р	65.03 Р	65.03 Р
	Изоляционные цилиндры K-FLEX 25x13мм	м	1			77.64 Р	77.64 Р	77.64 Р
	Изоляционные цилиндры K-FLEX 32x13мм	м	1			96.68 Р	96.68 Р	96.68 Р
	Изоляционные цилиндры K-FLEX 40x13мм	м	1			101.83 Р	101.83 Р	101.83 Р
	Изоляционные цилиндры K-FLEX 50x13мм	м	1			130.00 Р	130.00 Р	130.00 Р
	Монтаж тепловой завесы	шт	1	4,500.00	4,500.00 Р		0.00 Р	4,500.00 Р
	по проекту	м	1				0.00 Р	0.00 Р
	Пусконаладочные работы системы приточно-вытяжной вентиляции	система	1	5,000.00	5,000.00 Р		0.00 Р	5,000.00 Р
	Пусконаладочные работы фанкойла(кондиционера)	шт	1	2,000.00	2,000.00 Р		0.00 Р	2,000.00 Р
ВСЕГО по монтажу систем вентиляции и кондиционирования								
Монтаж рекламы								
Реклама	Монтаж световой вывески -поставка Заказчика	шт	1	5,000.00	5,000.00			5,000.00
	Вывеска, крепление на фриз	шт	1					
	Монтаж постера в метал.раме	шт	1	1,200.00	1,200.00			1,200.00
	Постер в метал.раме - поставка Заказчика	шт	1					
	Монтаж закассового лайтбокса	шт	1	3,000.00	3,000.00			3,000.00
	Короб для закассового лайтбокса	шт	1					
	Монтаж закассового логотипа - поставка Заказчика	компл	1	1,000.00	1,000.00			1,000.00
	Закассовый логотип	компл	1					
Монтаж информационного стенда	шт	1	180.00 Р	180.00 Р			180.00 Р	
Стенд информационный	шт	1						
ВСЕГО по рекламе								
Лимитированные затраты								
	Клининг СМР							100 руб/м2
	Размывка полов							60.00 Р
	Расходные материалы							
	Накладные расходы:5% от стоимости работ							
	Сметная прибыль: 5% от стоимости работ							
	Транспортные расходы: 5% от стоимости материалов							
	ВСЕГО							
ВСЕГО ПО ОБЪЕКТУ:								

Примечание:

1 Количество материалов рассчитано с учетом норматива расхода (для примера все расчеты ввелись на 1 единицу измерения)

Утверждено Генеральный директор ООО "РЕМСТРОЙСЕРВИС" Долгоруков Ю.Н.